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 Vážení spoluobčané, 

od vydání posledního Zpravodaje uběhla další čtvrtina roku, při které jsme byli 
svědky celé řady politických a společenských událostí. Například před několika dny 
/2. července 2017/ jsme si připomenuli 100. výročí bitvy u Zborova jako důležitou 
epizodu I. světové války, která umožnila pozdější formování československých 
jednotek a měla podstatný vliv na vznik Československé republiky. Oběti legionářů 
nebyly marné, neboť nově vzniklý stát se ekonomicky značně vypracoval a v době 
před 2. světovou válkou bývalé Československo zaujímalo v průmyslové výrobě 
dokonce 9. místo ve světě. Pozdější hospodářský vývoj po druhé světové válce, ale i 
v dnešní době, vedl jenom k hospodářskému poklesu. Není se čemu divit, neboť další 
rozvoj byl silně ovlivněn politickým zřízením a malými schopnostmi politické 
garnitury. Současný politický vývoj také nepřináší potřebné naděje. Je sice dobře, že 
lidé historické souvislosti sledují, ale měli by je více uplatňovat ve svých politických 
postojích.  

Zajímavá a velice pěkná společenská akce se též konala 7. července 2017 ve 
Zbelítově u Milevska, kde si místní občané připomenuli 280 let od postavení návesní 
kapličky, 80 let postavení pomníku padlých z 1. světové války a 50 let od postavení 
kulturního domu. Samozřejmě na tuto slavnost pozvali delegaci ze Zbelítova u 
Jistebnice, přičemž o organizaci družební návštěvy se postaral Ing. Stanislav Mácha.   

Kulturní akce v Jistebnici a okolí 

V uplynulém období se v Jistebnici a na osadách konala celá řada velkých 
kulturních akcí, v podstatné míře zaměřených především na děti. Oslavy pořádané 
v rámci Dne dětí probíhaly na našem území v rozsahu několika týdnů, což bylo 
výhodné, protože si vzájemně nekonkurovaly. Organizátoři těchto akcí vždy 
připravili zajímavý program se spoustou pěkných dárků a cen, navíc vystupovali 
v pohádkových kostýmech. Ve stejném duchu proběhlo 29. dubna 2017 v Jistebnici 
připomenutí desetiletého výročí pranýře, který byl letos doplněn o zařízení zvané 
kláda. Oba mučicí nástroje byly hned vyzkoušeny za přihlížení početného davu 
občanů. Následující den se v Jistebnici konalo vztyčení májky, posléze následoval 
odjezd čarodějnice na Majdalenu a vlastní pálení. Vše probíhalo v režii agilního 
jistebnického spolku SEKS, jehož aktivity dobře známe v rámci jeho desetileté 
historie a moc za ně děkujeme. 

Letos se v Jistebnici začátkem června konal 5. ročník divadelního festivalu pod 
názvem „Jistebnický guláš“, který hodně zážitků přinesl zejména dětem. Již po desáté 
jsme v Jistebnici přivítali na májové veselici Babouky. Měl jsem možnost vidět část 
jejich vystoupení a musím konstatovat, že bylo na vysoké kulturní a profesionální 
úrovni. Přednáška o historii židovských hřbitovů v jižních Čechách se v Jistebnici 
konala 8. května 2017. Na podzim vyjde brožura od autorky Ivy Steinové o 
židovském hřbitově ve Zvěstoníně, kterou si zájemci budou moci zakoupit. Občané 
z Padařova se zase vyznamenali pořádáním akce pro milovníky vína a české muziky 
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pod názvem „Vinaři v Padařově“, přičemž tato událost, která se uskutečnila v sobotu 
20. května 2017, přilákala občany ze širokého okolí. Další důležitá akce proběhla 
v Jistebnici v sobotu 3. června 2017, kdy příznivci FAN klubu FIAT v čele s p. 
Koudelkou uspořádali velké setkání členů, a to u příležitosti již 11. výročí tohoto 
spolku. Pozadu nezůstala ani místní organizace Českého červeného kříže, která pro 
zájemce připravila tradiční pochod za zdravím. Cestu z Jistebnice do Orlova sice 
narušila dešťová přeháňka, ale to nijak nevadilo početné skupině účastníků. Podstatné 
je, že o tuto důležitou akci projevil zájem také velký počet dětí. 

Rovněž o prázdninách nás čeká celá řada zajímavých aktivit. Velká zábava se 
připravuje před jistebnickou poutí. Bude probíhat v režii sportovců na fotbalovém 
hřišti. V případě špatného počasí se přesune do Kulturního domu v Jistebnici. 
Doufejme, že kolem pouťové zábavy nebudou zase vznikat různé fámy jako 
v loňském roce. Všichni se již těšíme na rozsáhlou výstavu o jistebnických domech 
s názvem „Oživená minulost – historie jistebnických domů a příběhy jejich 
obyvatel“, která začíná vernisáží 15. července 2017 v 18,00 hodin. Výstava bude 
pokračovat až do 10. září 2017, ale především bude o jistebnické pouti hlavní 
společenskou událostí. Na náročné přípravě expozic již rok pracuje Okrašlovací 
spolek v Jistebnici. Je třeba zdůraznit, že výstava též vznikla za vydatné podpory 
firmy GS-technik, která vždy výrazně sponzorsky pomáhala celé řadě spolků a 
přičemž letos slaví kulaté, již 25. výročí své existence.  

Církevní akce a spolupráce s církví 

Významnou společenskou úlohu mají akce pořádané místní farností. Celostátní 
akce Noc kostelů se v Jistebnici konala 9. června 2017. Připravený program byl jako 
obvykle velice pestrý a oslovil mnoho občanů. Letos se více hovořilo o naléhavé 
opravě kostela sv. Michaela archanděla. Vzhledem k tomu, že kostel a věž jsou 
významnou kulturní památkou a současně výraznou dominantou Jistebnice, je 
povinností celé společnosti, nejen církve, se o tuto památkově chráněnou stavbu 
postarat a využít k tomu nabízené dotační možnosti. Je zcela nezbytné sehnat finanční 
prostředky na zaplacení povinné spoluúčasti. Město Jistebnice již schválilo dar ve 
výši 100.000,- Kč na nákup střešní krytiny a bude se nadále těmto záležitostem 
věnovat. Plánované opravy jsou velice technicky a finančně náročné. Podléhají přísné 
kontrole ze strany památkářů, neboť se v podstatě bude jednat o dokonalou 
rekonstrukci historického krovu a střechy kostela a přilehlé věže. 

Také letos /6. června 2017/ procházel Jistebnicí tradiční pochod Po stopách kněze 
Petra z Prahy do Orvieta. Jednalo se již o 11. ročník pěšího putování, které je na 
počest svátku Corpus Domini. Této akci se snažíme maximálně napomoci, a proto 
oceňujeme spolupráci s jistebnickou základní školou a též s občany Padařova, kteří se 
účastníkům pochodu maximálně věnují. Letos si žáci školy na poutním místě u 
Kostela sv. Máří Magdaleny vyslechli přednášku o tradicích poutnictví. Přednášené 
téma je zaujalo. 
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Ze života hasičů 

Letošní rok je pro dobrovolné hasiče velmi přínosný. Jednak nastávají převratné 
změny v jejich vybavení a současně se v rámci jistebnického okrsku značně a 
neustále rozvíjí požární sport a pokračují jeho vynikající výsledky. Velice dobře se 
v okresní soutěži v požárním sportu, konané 3. června 2017 ve Veselí nad Lužnicí, 
umístilo družstvo žen ze Smrkova a mužů z Makova. Družstvo žen tuto soutěž 
vyhrálo a postoupilo do krajského kola, pořádaného 10. června 2017 v Jindřichově 
Hradci. Zde opět získalo prvenství, takže postupuje do republikové soutěže, která se 
v tomto roce bude konat v měsíci srpnu v Praze. Družstvo žen z SDH Makov tedy 
zopakovalo své vítězství jako v loňském roce. Na republikové soutěži v požárním 
sportu se uvidí s družstvem mužů ze spřáteleného Pikova, který sousednímu Borotínu 
v požárním sportu přinesl již mnoho cenných úspěchů. Pro zajímavost, na 
republikové soutěži v požárním sportu již budou po osmé.   

Nejenom vyšší soutěže v požárním sportu se vyznačují dobrou organizací a 
pěknými sportovními výsledky. Stejným způsobem můžeme vysoce hodnotit i úroveň 
místních soutěží. Okrsková požární soutěž v Jistebnici, která se konala 27. května 
2017, byla velice dobře připravená a zorganizovaná. Přijela ji zhlédnout a pozdravit 
místostarostka Tábora Ing. Olga Bastlová. Jistebnický sbor dobrovolných hasičů zde 
představil novou požární cisternu TATRA 815 a současně si objednal zásahovou 
skupinu z SDH Votice, která předvedla vyproštění osob z havarovaného vozidla. Po 
sportovní části následovala zábava, na kterou se účastníci soutěže rádi vraceli. 
Nejinak tomu bylo i ve Smrkově, kde probíhal 6. ročník Pohárové soutěže SDH 
Smrkov. Soutěžící a diváky přivítalo krásné počasí a dokonale postavené zázemí. 
Přes velký počet soutěžních družstev probíhala vlastní soutěž rychle a úspěšně. Jsme 
všichni rádi, že i tato akce má velice dobrý ohlas, o čemž svědčí četná uznání ze 
strany soutěžících. Úspěch je ale podložen tvrdou prací místních hasičů a občanů. 

Velké změny nastávají ve vybavení zásahových jednotek. Zejména se to týká SDH 
Jistebnice, který například nesl v květnu plnou tíhu zásahu při přívalovém dešti ve 
Vlásenici a v červnu se podílel na likvidaci velkého požáru seníku v Makově. Dne 
24. května 2017 došlo k předání nového požárního vozidla pro zásahovou jednotku 
SDH Jistebnice. Jedná se o plně vybavenou požární cisternu CAS 30 S 3 VH_T815 
6x6.1_7 v ceně 7.528.620,- Kč včetně DPH. V podstatě jde o vozidlo TATRA 815, 
sedmičková řada, velkokapacitní hašení, nádrž 9m³ na vodu, další menší nádrž na 
pěnu, dále má namontovaný vysokotlak, naviják, oplachovou lištu a celou řadu 
dalšího vybavení. Po získání dopravního automobilu v loňském roce se tedy jedná o 
další přírůstek do flotily zásahových velkokapacitních strojů. Administrace této 
dotační záležitosti nebyla vůbec jednoduchá, neboť probíhala jeden a půl roku, 
přičemž jsme museli splnit celou řadu podmínek, ale je podstatné, že se to podařilo. 
Nebylo ani jednoduché přihlásit toto vozidlo na značky. Nyní žádáme o proplacení 
dotace, které by mělo proběhnout během několika měsíců, neboť v tomto případě se 
jedná o financování z evropských peněz a proplácení dotace probíhá v tzv. režimu ex-
post. Na vyplácené dotaci bychom měli získat téměř 7 milionů Kč. 
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Město Jistebnice též uspělo se žádostí o dotaci na opravu podlah, oken a dveří 
v hasičské zbrojnici v Jistebnici, přičemž výše dotace od Jihočeského kraje 
představuje částku 100.000,- Kč. V současné době se též provádí oprava hasičské 
zbrojnice v Drahněticích a ve Smrkově. Oprava hasičské zbrojnice ve Vlásenici byla 
provedena a dokončena již v loňském roce. 

Ze života sportovců 

Také naši sportovci nám dělají radost svými výsledky a tím dobře reprezentují 
Jistebnici. Týká se to především mladých fotbalistů z 1. FC Jistebnice, konkrétně 
družstva žáků, kteří pod vedením Mgr. Václava Máchy dosáhli 1. místa v okresní 
soutěži. Byli z toho přímo nadšeni a také na dokopné patřičně vyhodnoceni. Dalším 
úspěchem je, že se v Jistebnici připravuje do soutěže družstvo dorostu, což svědčí o 
dřívější velké a kvalitní práci s dětmi.   

Letošní 15. ročník Her bez hranic se konal v sobotu 24. června 2017 v Červeném 
Újezdě. Následoval po loňské jistebnické soutěži, kterou narušila dešťová přeháňka. 
Tentokrát počasí přálo, soutěž byla velice dobře připravená a byl o ni ze strany 
soutěžících velký zájem. Na prvním místě se umístil tým Mařenky vnoučata 
z Libenic, takže v příštím roce je pořadatelem městys Borotín. Soutěžní tým 
z Jistebnice se z velké části obměnil, přičemž iniciativu převzala další mladá 
generace. Umístění Jistebnice na 5. místě tabulky je slušné, ale podstatnější význam 
má skutečnost, že se udržela dobrá týmová spolupráce. 

Podstatný význam má pro sportovce dokonalé sportovní zařízení a zázemí. 
Přispívá k tomu kvalitní spolupráce se základní školou, která dává k dispozici ve 
dnech volna a odpoledne tělocvičnu. Nyní se provádí nákladem téměř 3 mil. Kč 
rekonstrukce jistebnické sokolovny, která je podpořena dotací. Jedná se o 
rekonstrukci pláště budovy spojené se zateplením, výměnu některých oken a dveří, 
dále o novou střechu, včetně dílčí opravy krovu, nové ekologické vytápění a řešení 
odvětrání vnitřních prostor. Tato akce nezahrnuje vnitřní prostory, na které je 
zpracován samostatný projekt, přičemž na něj bude podána samostatná dotační 
žádost. Předpokládám, že podané vysvětlení je dostačující a přijatý postup výstavby 
povede k potřebnému získání dalších dotačních prostředků a že nebudou k této věci 
vznikat nekvalifikované připomínky. Současná stavba by měla být dokončena o 
prázdninách, takže významné oslavy výročí Sokola by již proběhly v novém. Rovněž 
musím zdůraznit, že také sportovci odvedli velký kus práce např. při úpravě 
tenisových hřišť.  

Nejinak tomu bylo i na fotbalovém hřišti v Jistebnici, o které se kvalitně stará p. 
Pavel Trpka st. Stavební skupina města zde letos provedla dokončení odvodnění 
některých částí okolí hřiště a současně zprovoznila velkou studnu ve východní části 
areálu, z níž se bude brát voda na zalévání hřiště. Neustále usilujeme o získání dotace 
na rekonstrukci zázemí fotbalového hřiště – kabin, aby toto zařízení odpovídalo 
běžným standardům na jiných stadionech. Jedná se o náročnou akci ve výši zhruba 3 
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mil. Kč. Bylo by špatné jít cestou jakýchsi přístavků pro sociální zařízení, které by 
nebyly dostatečně funkční a vzhledné, respektive by vypadaly jak někde na východní 
Ukrajině. Jsou to tři roky, co město převzalo bývalý sokolský majetek. Musí se o něj 
dokonale starat, a to i formou velkých a kvalitních investic. Domnívám se, že se tomu 
tak děje. Na rekonstrukci fotbalových kabin jsme podali již dvě žádosti o dotaci 
/jednu na ministerstvo školství, druhou na Jihočeský kraj/. V obou případech jsme 
neuspěli. Není se čemu divit, vždyť všichni víme z médií, jaké korupční prostředí na 
ministerstvu školství panuje. Nyní město připravuje úplně novou dotační žádost. 

Opětovně další hrátky kolem úložiště 

V minulém období proběhlo několik jednání a aktivit, o kterých se chci zmínit a 
chronologicky je seřadit. 

- 22. dubna 2017 se konal celostátní Den proti úložišti. Občané v Makově při 
této příležitosti vysadili strom a následující program již probíhal v Kulturním 
domě v Padařově, kde byl ve spolupráci s autorem Zdeňkem Mlnaříkem 
promítnut film ČERNOBYL – vteřiny před katastrofou. Následovala zajímavá 
beseda. Přestože této akci nepřálo počasí, účast občanů byla dobrá. V Makově 
se sešlo 30 lidí a v Padařově přes 70 lidí.  Opět je třeba za tuto akci pochválit 
schopné organizátory z Makova a z Padařova a samozřejmě také občany, kteří 
při jakékoliv příležitosti nezklamali a vždy odvedli perfektní práci.  

- 31. května 2017 proběhlo v Nadějkově jednání s náměstkem ministra Karlem 
Novotným /MPO/ a ředitelem Jiřím Slovákem /SÚRAO/. Z jednání vyplynulo, 
že by do konce června 2017 měla být vyřešena situace ohledně podaného 
rozkladu na existenci průzkumného území pro úložiště. Současně zaznělo, že 
se nebudou dělat geologické průzkumy, ale výzkumy. Ty žádné povolení 
nepotřebují. Několik dnů předtím proběhlo v Praze jednání s panem ministrem 
Havlíčkem /MPO/. 

- 6. června 2017 se konala v Chanovicích schůze Platformy proti úložišti. Zde 
byly zhodnoceny aktivity proti úložišti. 

Z dostupných informací vyplývá, že nová politická garnitura bude zřejmě 
v záležitostech průzkumů pro úložiště volit silovou variantu, která bude založena na 
principu geologických výzkumů /nikoliv průzkumů/, které nepotřebují žádné 
povolení a současně finanční kompenzaci lokalitám. Navíc obce kolem Dukovan se o 
umístění úložiště iniciativně a aktivně hlásí, což nám bylo nyní na jednáních 
neochotně potvrzeno. Tato informace není nová, protože jsem ji slyšel od pana 
Mládka již před dvěma roky. Nejvíc mi vadí, že lidstvo bude někde uran draze těžit a 
jinde ho draze zahrabávat. 

Kulturní dům v Jistebnici 

Koncem února tohoto roku podal nájemce Kulturního domu v Jistebnici p. Stejskal 
výpověď z nájemního vztahu, přičemž výpovědní lhůta dle smlouvy trvala 3 měsíce, 
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tedy do konce května. Nyní probíhá předávání a do úplného předání p. Stejskal 
zajišťuje nezbytný provoz KD. Přestože jsme se s panem Stejskalem ne na všem 
úplně shodli, musíme konstatovat a ocenit, že pan Stejskal udělal pro kulturu 
v Jistebnici mnoho. V předchozí době lze označit Kulturní dům v Jistebnici a jeho 
provozování jako kulturní dům hrůzy, neboť občané z Malého náměstí a z přilehlých 
ulic si velice dobře pamatují, jak v devadesátých letech na zábavu do Jistebnice 
přijelo až 10 autobusů a z nich vystoupily různé zjevy opásané řetězy. Potom se 
sčítaly jenom škody, například v kulturním domě rozkopané dveře a rozbitá sanitární 
keramika, občané u přilehlých nemovitostí měli na střechách vyházené lahve od 
alkoholu a rozbitá okna, nemluvě též o narušování nočního klidu. Město Jistebnice se 
snaží na kulturní dům sehnat nového nájemce. Nejdřív byl zveřejněn pronájem ve 
výši 100.000,- Kč za rok a platná DPH, kterou si plátce DPH může odečíst. Později 
byl vyvěšen záměr pronájmu ve výši 50.000,- Kč a platná DPH. Tyto nabídky dostal i 
pan Stejskal, proto nás mrzí od neznalých lidí různé fámy, které například tvrdí: že 
chceme kulturní dům pronajímat za 300.000 za rok nebo, že jsme panu Stejskalovi 
snížený pronájem nenabídli. Předpokládáme, že od září budeme mít nového nájemce, 
který má o provoz KD velký zájem. K pronájmu můžeme nabídnout pouze kulturní 
dům a jeho příslušenství, nikoliv hospodu, neboť se nachází v soukromém vlastnictví. 

V minulých obdobích se obec při výstavbě kulturního domu a jeho provozování 
dopustila celé řady podstatných chyb, jejichž následky si nyní plně sklízíme a 
užíváme. Kulturní dům byl postaven na stísněném prostoru, takže se ze všech stran 
nedá zateplit, a to za účasti zajímavých dotačních titulů. V devadesátých letech bylo v 
KD na základě originálního mičurinského nápadu zničeno -  vyřezáno funkční 
ústřední topení a nahrazeno provozně drahými přímotopy, takže současné náklady na 
energie se nyní počítají ročně v řádu stovek tisíc Kč. Kolem roku 2000 měla obec 
nabídku od Jednoty na nákup přilehlé hospody a pozemku ve dvoře ve výši cca 
800.000 Kč. Na jedné radě bylo řečeno, že do toho půjdeme a na druhé radě zaznělo: 
A to ne, to bychom měli jenom starosti, takže nevznikl jeden funkční celek - kulturní 
dům s hospodou. Pro zajímavost: Obdobná situace byla v té době i s nákupen šesti 
bytovek od bývalého JZD /4 bytovky v Jistebnici, dále bytovka v Orlově a v Ostrým/, 
dále okál na Tisové. K tomu bychom ještě dostali traktor s lejtou, vše za pouhých 
800.000 Kč, tedy za dnešní cenu jednoho bytu. Na radě opět nejdříve zaznělo, že to 
koupíme, ale na pozdější radě zaznělo: A to ne, to bychom měli jenom starosti.  

Přes tuto silně negativní historii jsme se snažili do Kulturního domu v Jistebnici 
maximálně investovat. Vybudoval se nový vstupní portál, byla provedena 
rekonstrukce sociálního zařízení, vyměněny venkovní okna a dveře, na sále byly 
vyměněny stropní akustické podhledy a světla, nakoupeny nové židle a část stolů, 
byla provedena celá řada drobných úprav, například samotížná turbína na odvětrání 
jeviště, šaten a skladu kulis. Část vynaložených prostředků byla získaná z dotací. 
Naše investice a náklady byly vždy vyšší než získaný příjem. Tento poměr je u 
kulturních domů obvyklý, neboť například v Písku stála úplná rekonstrukce 
kulturního domu 160 mil Kč. Na jedné straně posloucháme, jak se do Kulturního 
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domu v Jistebnici neinvestuje nebo, že se zde investuje málo.  Na druhé straně pokud 
se v KD Jistebnice cokoliv udělá, je to špatně a je zle, že to bylo drahé. Jinde 
vynaložené prostředky nikomu nevadí. V současné době soudní znalec posuzuje stav 
konstrukcí KD, zejména jejich statiku, zateplení, stav vzduchotechniky, vytápění 
apod. Získané výstupy, včetně energetického auditu budou využity jako podklad pro 
další investice. Ke zlepšení energetické bilance KD uvažujeme o montáži tepelných 
čerpadel. 

Provoz čističek odpadních vod v Jistebnici 

Máme velké problémy s provozem čističek odpadních vod v Jistebnici. 
Namontovaná technologie je na konci životnosti, jejich realizované technické řešení 
je přímo příšerné a provozně drahé. Samozřejmě jejich projekt a výstavba v roce 
2002 mají také značně bohatou historii. V té době se vedly zajímavé úvahy typu: 
Jistebnice nemůže mít čističku odpadních vod umístěnou několik set metru západně 
od okraje zastavěného území, neboť převládají západní větry, které by zanášely 
vzniklý zápach do zástavby. Výsledkem těchto úvah bylo, že se přímo v husté 
 zástavbě postavily 4 menší téměř nefunkční čističky, a to dokonce v podobě dřevěné 
boudy v architektonickém provedení jak v nějakém gulagu. V současné době přestal 
čističky odpadních vod v Jistebnici obsluhovat p. Dinda, jehož práce byla vždy 
perfektní, a proto mu patří za jeho snahu a činnost velké poděkování. Intenzivně 
sháníme nového pracovníka obsluhy. Jenom jsem se chtěl zeptat: „Kam se poděli 
všichni agitátoři a propagátoři tohoto systému čistění odpadních vod v Jistebnici?“ 

Výstavba vodohospodářské infrastruktury na osadách 

Na Hůrce se dokončuje zprovoznění vrtu na pitnou vodu, ukončují se práce na 
dolním a horním rezervoáru, během krátké doby by mělo dojít k přepojení 
vodovodních přípojek v horní části Hůrky. V závěru se provedou terénní úpravy a 
oprava některých míst komunikací narušených výkopy. Stavba bude předána 
v termínu, který je v souladu se smlouvou. Další podstatnou informací je, že se na 
stavby vodohospodářské infrastruktury na Hůrce a v Božejovicích podařilo sehnat 
další dotace, tentokrát od Jihočeského kraje, v souhrnné výši zhruba 1,6 mil Kč. 

V Božejovicích se staví čistička odpadních vod a oddílná splašková kanalizace. 
V současné době jsou již hotové všechny svodné kanalizační řady a kanalizační 
přípojky na veřejných prostranstvích, pokračuje se na dokončení čističky. 
Kanalizační přípojky na neveřejné části si vybudují občané sami, přepojování na 
splaškový systém bude možné podle posledních informací od 8. srpna 2017. 
Asfaltování povrchu komunikací v místě výkopů bude prováděno zhruba od začátku 
září, možná již od posledního týdne v srpnu. Vytěžený štěrk z horní části výkopů se 
použije na opravu polní cesty do Hory. Dřívější asfaltování komunikací nebylo 
možné, neboť v rámci technologické přestávky se materiál ve výplni výkopů musel 
nechat řádně sednout. 
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Vodárna na užitkovou vodu v Jistebnici a cesty u školy 

V minulých měsících byla dokončena a zprovozněna vodárna na užitkovou vodu 
v Jistebnici, jejíž součástí je též chodník v Kostelní ulici. Realizací této akce se 
značně zlepšily dopravní a bezpečnostní poměry v této ulici, chodci zde mají 
v nejužších místech k dispozici nový a bezpečný chodník. Značně nás mrzí, že se 
našlo několik řidičů, kteří Kostelní ulicí projížděli tak, že jednou řadou kol byli na 
komunikaci a druhou řadou kol na novém chodníku. Lidská hloupost a bezohlednost 
je u některých lidí zřejmě bezmezná. Na výstavbu nové vodárny navazovala oprava 
kamenné zdi u školy, která byla zničena značně necitlivým zásahem v sedmdesátých 
letech, kdy se zde postavila původní stará vodárna. Až současná oprava zdi uvedla 
vše do původního stavu. Nyní se chystáme opravit kamennou zeď v další části 
Kostelní ulice, která je ve značně havarijním stavu. Snažíme se, aby příjezd a příchod 
ke škole byl co nejbezpečnější. 

Půdní vestavba 6 bytů v DPS Jistebnice 

Město má v DPS Jistebnice nyní k dispozici 20 bytů, dalších 6 bytů se bude stavět 
v rámci dotační akce podporované MMR. Nyní probíhá výběrové řízení, vlastní 
výstavba by měla být zahájena v druhé polovině roku. Součástí této akce je poměrně 
rozsáhlá rekonstrukce části domu, tj. zrušení naddimenzované a nefunkční 
vzduchotechniky, vyklizení a využití půdního prostoru, vestavba 6 půdních bytů, 
pořízení a výstavba nového evakuačního výtahu, pořízení nové střechy, která bude 
tvarovaná podle půdních oken a nového výtahu. Stávající výtahy jsou dva, jeden je 
z technických důvodů mimo provoz, druhý výtah během několika let nebude splňovat 
technické normy. Součástí stavební akce je také řešení protipožárních záležitosti tak, 
aby vždy byly k dispozici tři únikové cesty. Počítá se též s částečným zateplením 
horní části domu. Systém vytápění z vrtů je již na tuto výstavbu připraven. Celkově 
se jedná o realizaci kombinovaného projektu, kdy jednotlivé části stavby na sebe úzce 
navazují. Tyto stavební zásahy nelze dělat samostatně. Předchozí stavební akce na 
DPS, která se týkala zateplení a změny vytápění, byla vysoce efektivní, neboť za 
loňský rok se ušetřila více než polovina nákladů na topení. 

Ve stejné době se též intenzivně připravuje výstavba Domu mladých v Jistebnici. 
Nositelem dotačního projektu je společnost Byty Jistebnice, s.r.o., která je ve 
stoprocentním vlastnictví města.   

Činnost mikroregionů 

Město Jistebnice je členem mikroregionu Čertovo břemeno a Venkov. Oba tyto 
dobrovolné svazky obcí získaly od Jihočeského kraje v rámci POV dotační 
prostředky, které budou moci využít jednotlivé obce. Z mikroregionu Venkov 
bychom měli dostat několik kontejnerů na separovaný odpad. Mikroregion Čertovo 
břemeno zásluhou Ing. Brože získal dotaci ve výši 500.000,- Kč na pořízení rolby na 
úpravu běžeckých stop. Další potřebné finance doplní obce mikroregionu ze svých 
rozpočtů. Je to značně třeba, neboť stará rolba již technicky dosluhuje. Jinak bylo by 
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škoda ukončit projekt sportovního zimního využití našeho území a sousedních obcí, 
na kterém má obrovskou zásluhu pan Kubec a pan Kaľavský. 

 Pozemek armády nad fotbalovým hřištěm v Jistebnici 

V uplynulých měsících si zástupci armády vzpomněli, že vojsko vlastní pozemek 
nad fotbalovým hřištěm a mezi bytovými domy na Sídlišti I v Jistebnici. Nikdy se o 
něj nestarali, mimo začátek v padesátých letech, kdy zde postavili určitou část 
infrastruktury. Teď je napadlo, že by se pozemek mohl pronajímat nebo za nehorázné 
peníze prodávat. Město Jistebnice bude usilovat výhradně o bezúplatný převod tohoto 
pozemku, neboť zde existuje tzv. veřejný zájem a má k této záležitosti již zajištěnou 
potřebnou politickou podporu. Má také geodetické zaměření všech cest a sítí. 
Z tohoto důvodu vyzýváme občany, pokud by na nich někdo chtěl peníze např. za 
pronájem záhonků, pak v tom případě naúčtujeme armádě náklady za provedenou 
údržbu pozemků.  

Neustálé problémy s různou kriminalitou 

Zbytečné problémy s různými přestupky neustále přetrvávají. Jedná se o volné 
pobíhání psů, vyhazování odpadů do cest /například skříně vyhozené na cestě 
k Muničáku/ apod. Společným následným jmenovatelem těchto problémů je, že 
občané toho moc nehlásí a především se zdráhají zjištěné poznatky předávat Policii 
ČR. Pak se snadno stane, že týden pobíhající psi roztrhají lovnou zvěř nebo i domácí 
zvířata.  

Změna jízdních řádů 

Od 11. 6. 2017 nastala změna jízdních řádů, která se týká jižní části našeho území. 
Pro občany je pozitivní, neboť se zvyšuje dopravní obslužnost tím, že se u spoje č. 8 
a 10 jízdy autobusu vrátily do původního plného rozsahu. Spoj č. 7 a 8. bude ve 
dnech školního vyučování v provozu Po, Út, Čt. V době prázdnin bude spoj č. 9 a 10 
jezdit ve čtvrtek, aby byla možnost návštěvy lékaře v Jistebnici. Vytištěný jízdní řád 
se nachází v další části Zpravodaje. 

Další investiční akce na našem území 

V Padařově v souvislosti s kabelizací probíhá rozsáhlá úprava veřejného osvětlení. 
Dodavatelem této akce je firma PTEM. V Kulturním domě v Orlově si místní občané 
provádí rekonstrukci sociálního zařízení. Pro obě jmenované osady je příznačné, že si 
občané v rámci mohutné brigádnické činnosti toho sami hodně udělají. Za jejich 
odvedenou kvalitní práci jim moc děkujeme. 

Stranu č. 1 až 9 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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V období od 30. 3. 2017 do 15. 6. 2017 se konalo sedm schůzí rady města, číslo 69 - 
75. Na RM č. 69,73 a 75 byli přizváni všichni zastupitelé. 

Rada města vzala na vědomí: 

- informace starosty města  

- žádost o umístění stavby pro zemědělství s byty pro trvalé rodinné bydlení na 
pozemku p.č. 2251 v k.ú. Drahnětice. 
- písemné vzdání pronájmu bytu č. 8 v DPS Jistebnice. 
- žádost Moniky Tabogové, Palackého 3, 391 33 Jistebnice o pronájem části pozemku 
p.č. 1834/3 v k.ú. Jistebnice. 
- žádost o odkoupení pozemků p.č. st. 12 o výměře 52 m2 v k.ú. Pohoří u Jistebnice, 
p.č. 889/3 o výměře 1360m2 a p.č. 889/2 o výměře 212 m2 v k.ú. Zvěstonín s tím, že 
v záležitosti bude provedeno další šetření. 
- informace o výběrovém řízení na pronájem kulturního domu Jistebnice. 
- oznámení o spáchání přestupku (zastřelení kocoura neznámým pachatelem) s tím, 
že až bude známý pachatel, dojde k předání případu k přestupkové komisi na MěÚ 
Tábor. 
- jednání ohledně přípravy výstavby Domu mladých v Jistebnici. 

- žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klub Radost, 
Prostějov o poskytnutí finančního daru. 
- písemná oznámení o nezájmu koupě pozemku p.č. 1018/4 o výměře   1178 m2   ,p.č. 
1019/2 o výměře 1718 m2  a pozemku p.č. 1019/3 o výměře 1115 m2 vše v k.ú. 
Jistebnice, v Jistebnici. 
- zájem žadatelky o pronájem městského bytu v DPS Jistebnice s tím, že se o 
přidělení bytu bude jednat, až se byt uvolní. Žadatelka má stále evidovanou žádost. 
- přítomní zastupitelé se dohodli na tom, že město požádá o úvěr – kontokorent ve 
výši 7 mil. Kč s možností předčasného zaplacení a dojednání dalších podmínek. Bude 
nutné se s tímto vypořádat na příštím zasedání ZM. Hned se začne jednat s příslušnou 
bankou o výši, době splácení a typu úvěru. 
- přípravu 17. ZZM Jistebnice. 

Rada města schválila: 

- RM schválila pronájem bytů v DPS Jistebnice třem žadatelkám. 
- smlouvu příkazní o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi mezi městem Jistebnice a Jiřím Javorským v průběhu realizace 
stavby Zateplení a využití OZE v objektu Sokolovny Jistebnice, odměna za splnění 
úkolů dle článku 2.1 ve výši 4 000,- Kč bez DPH a za splnění úkolů dle článku 2.2 ve 
výši 4 000,- Kč bez DPH, ostatní specifikace dle smlouvy. 

- Rada města Jistebnice na základě doporučení hodnotící komise, která posuzovala a 
hodnotila nabídky, rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na veřejnou 
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zakázku malého rozsahu na služby Výkon technického dozoru na stavbě: „Zateplení a 
využití OZE v objektu Sokolovny Jistebnice“: vybraný uchazeč TAREKA Tábor 

s.r.o. za nabídkovou cenu ve výši 60 000,-. 
- příkazní smlouvu č. 19/2016 mezi městem Jistebnice a fy TAREKA Tábor s.r.o. . 

- RO č. 5 ze dne 20.04 2017. 
- proplacení faktury č. 62017 firmě FILAGONA s.r.o. v částce ve výši 199 650,- Kč 
včetně DPH z BÚ města Jistebnice a její následné přefakturování společnosti Byty 
Jistebnice s.r.o.. 
- nákup 50 kusů brožury Iva Steinová - Židovský hřbitov. 
- zveřejnění záměru města prodat podíl ve výši 1/4 pozemku p.č. 198 o výměře 201 
m2 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH. 
- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 507/2 o výměře 1 m2 a pozemek p.č. 
427/4 o výměře 74 m2, oba v k.ú. Vlásenice u Makova za smluvní cenu ve výši 50,-- 
Kč za 1 m2 + platná DPH z důvodu narovnání vlastnických vztahů a vyřešení 
dlouhodobé záležitosti. 
- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1014/11 označenou jako díl a  o 
výměře 75 m2 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 420,-- Kč za 1m2 
+ platná DPH s tím, že přikoupená část pozemku nebude v budoucnu nikdy oplocena 
a ve lhůtě do 20 let bude mezi smluvními stranami realizován zpětný odprodej výše 
uvedeného pozemku. 
- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1832/12 o výměře 97 m2 a pozemek 
p.č. 1832/2 o výměře 1328 m2 vše v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve 
výši 300,--Kč za 1 m2 + platná DPH. 

- zadání zaměření hranic pozemků u nemovitosti Zbelítov č.p. 1 s tím, že by došlo 
k narovnání vlastnických vztahů vzájemným prodejem (směna pozemků), 
navrhovaná cena ve výši 50,- Kč za 1 m2 + platná DPH. 
- zveřejnění záměru uzavřít dodatek ke koncesní smlouvě o provozování 
vodohospodářského majetku a zajištění jeho správy ze dne 27.9. 2007 mezi městem 
Jistebnice a fy ČEVAK a.s.,. 
- pronájem městského bytu č. 8 v DPS Jistebnice na dobu určitou. Výše nájmu 40,- 
Kč za 1 m2. 
- investice v osadě Božejovice: 
- instalace kanalizačních přípojek na veřejné části, zejména v tělese místních 
komunikací, v místních částech osady, které lze v budoucnu zastavět 
- instalace kanalizačního potrubí na veřejné části sloužícího k odvádění srážkové 
vody z povrchu komunikace, případně z přilehlých pozemků 

- zabezpečení vyššího stupně odolnosti kanalizačního řadu u č.p. 37 
- vyhlášení výběrového řízení  na pronájem kulturního domu Jistebnice  na st. p. 40/2 
v obci a k.ú. Jistebnice a záměr pronájmu tohoto zařízení. 
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- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 2017 
ve výši 3 000,- Kč pro každého žadatele. 
- RO č. 6 ze dne 04.05 2017. 
- Smlouvu o poskytnutí dotace (změna, Mze ČR) – akce Jistebnice – nový vodní 
zdroj pro Hůrku. 
- zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 
Jistebnice 
- nákup 1 ks informační brožury Váš divadelní rok 2017 v ceně 999,- Kč pro 
ochotníky SDH Božejovice. 
- RO č. 7 ze dne 18.05 2017. 

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) MZe a Přílohu k Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace – akce Božejovice – kanalizace a ČOV. 
- podmíněný příslib dotace od Ministerstva zemědělství ČR na akci Obnova retenční 
nádrže Smrkov ve výši 857 890,- Kč. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, smluvní strany Povodí Vltavy, 
s.p.,  jako budoucí strana povinná ze služebnosti a město Jistebnice, jako budoucí 
strana oprávněná ze služebnosti, specifikace dle jednotlivých článků smlouvy. 

- prodej 400 ks střešních tašek ze Sokolovny v ceně 5,- Kč včetně DPH za 1 kus. 
- kupní smlouvu, předmět koupě jsou dva kontejnery (buňky), vybavení - specifikace 
dle smlouvy. Kupní cena celkem ve výši 50 000,- Kč, ostatní specifikace dle 
smlouvy. 
- Smlouvu o reklamě mezi objednatelem fy ČEVAK a.s., a obstaratelem městem 
Jistebnice. Obstaratel se zavazuje pro objednatele zajistit reklamu uvedení jména 
firmy objednatele v rámci akce Okrsková hasičská soutěž v Jistebnici u rybníka 
Smolík dne 27.5. 2017. Odměna za reklamu objednatele činí 3 000,- Kč bez DPH. 
- RO č. 8 ze dne 8.6. 2017. 
- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat pozemek p.č. 1019/2 o výměře   1718 
m2, pozemku p.č. 1018/4 o výměře 1178 m2 a pozemku p.č. 1019/3 o výměře 1115 
m2, vše k.ú. Jistebnice, v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice, 
jako  budoucím povinným a E.ON  Distribuce, a. s., jako budoucím oprávněným. 
Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran uzavřít  smlouvu 
o zřízení věcného břemene spočívající v právu budoucího oprávněného: umístění 
distribuční soustavy – kabel NN na - do  zatížené nemovitosti  - pozemek p.č. 134/4 
v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, 
úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč bez DPH (k částce bude 
připočítána platná DPH). 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
jako budoucím povinným a E.ON Distribuce, a. s., jako budoucím oprávněným. 
Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran uzavřít smlouvu o 
zřízení věcného břemene spočívající v právu budoucího oprávněného: umístění 
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distribuční soustavy – kabel NN vč. spojky NN na - do  zatížené nemovitosti  - 
pozemek p.č. 323/2 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici. Věcné břemeno se zřizuje jako 
časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 2 000,-  Kč bez DPH. 
(k částce bude připočítána platná DPH). 

- zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 
Jistebnice. 
- vydává stanovisko a námitky k  odkloněné provizorní komunikaci na povodní straně 
mostu s tím, že s jejím vybudováním nesouhlasí z důvodu, že v její trase se nachází 
bažina (močál), výtoková potrubí z rybníka Linduška, velmi mělce uložená a že hrozí 
narušení statiky hráze rybníka Linduška a statiky tenisového hřiště. 

- z pozice zřizovatele právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice odměnu řediteli ZŠ a MŠ 
Jistebnice za aktivní plnění úkolů v roce 2017 dle přílohy č. 2 k zápisu. 
- Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 01.12. 2016 mezi městem Jistebnice, jako 
pronajímatelem a ČR – Úřadem práce České republiky,, jako nájemcem, předmětem 
dodatku je změna č.. IV smlouvy. Nájemné bude placeno vždy měsíčně, kdy byla 
místnost využívána. 

Rada města souhlasila: 

- s povolením výjezdu z pozemků p.č. 2604 a p.č. 2438 na místní komunikaci na 
pozemku p.č. 2587, vše v k.ú. Makov u Jistebnice. 
- s uskutečněním okrskové soutěže v požárním sportu 27.5. 2017 v Jistebnici 
v prostorách U Smolíka, pořadatel SH ČMS, SDH Jistebnice 
- s povolením na umístění 1 ks reklamní tabule na okraji chodníku před domem 
Jistebnice č.p. 163, tabule se stojanem má rozměr 50 x 70 cm, od 26.6. 2017 pro 
žadatele Josef Čapek, Náměstí 163, 391 33 Jistebnice. 
- s povolením výjezdu z pozemků p.č. 2604 a p.č. 2438 v k.ú. Makov u Jistebnice, 
osada Hůrka na  pozemek p.č. 2587 a p.č. 2573. které jsou ve vlastnictví města 
Jistebnice a kde se nachází místní komunikace. 
- s provedením akce Obnova rybníku Nový u Jistebnice, investor Petr Scholle, dle 
předložené projektové dokumentace fy VODNÍ DÍLA – TBD a.s,. 
- s výstavbou rekreačního objektu v Alenině Lhotě dle přiložené situace pro žadatele 
Chalupy Gold s.r.o. 
- s provedením stavby Jistebnice – Vyšehrádek: kabel NN. 
- s provedením stavby Jistebnice – Sedlecká: kabel NN. 

Doporučuje ZM ke schválení: 

- nákup pozemků p.č. 954 o výměře 2 m2,  p.č. 507/1 o výměře 67 m2 a p.č. 955 o 
výměře 9 m2, vše v k.ú. Vlásenice u Makova za smluvní cenu ve výši 50,-Kč/m2 
z důvodu narovnání vlastnických vztahů a vyřešení dlouhodobé záležitosti. 
- nákup pozemku p.č. 923/4 o výměře 80 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice, ve Stružinci 
dle GP č. 192-5/2014 za smluvní cenu ve výši 50,-- Kč/m2. 

Jiří Popelka, místostarosta 
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PLNĚNÍ ROZPOČTU K 31. 5. 2017 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování 

Název   Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  32169000 32757650 11641815,25 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  3872500 4032500 1267587,95 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  3400000 4200000 858592,8 
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY   1042200 18639220,2 4312350 

PŘÍJMY CELKEM   40483700 59629370,2 18080346 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI   40483700 59629370,2 18080346 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE  30001800 31636106 13059063,02 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE   13439000 39414583,2 5916994,71 

VÝDAJE CELKEM   43440800 71050689,2 18976057,73 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI   43440800 71050689,2 18976057,73 

  
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

  -2957100 -11421319 -895711,73 

  
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ  2957100 11421319 895711,73 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ         

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

  2957100 11421319 895711,73 

  Stavy a změny stavů na bankovních účtech 

Název bankovního účtu   Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních účtů 

Základní běžný účet ÚSC  12422147 11640515,81 781631,52 
Běžné účty fondů ÚSC  1549406,8 1537291,1 12115,67 
Běžné účty celkem  13971554 13177806,91 793747,19 

      
V Jistebnici dne 15. 6. 2017  

Ing. Iveta Plochová 
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Městská knihovna Jistebnice 

V období od vydání minulého Zpravodaje se knihovna může pochlubit mnoha 
akcemi. 30.března knihovnu navštívili naši začínající čtenáři z 1.třídy. Každý 
prvňáček byl uvítán mezi čtenáře a byl mu předán nový čtenářský průkaz jako dárek. 

31.března se konala Prodejní výstava kraslic. Byla to první akce knihovny 
takového druhu, paní Novotná vystavovala kraslice zdobené různými technikami. Po 
celou dobu výstavy kraslice malovala, což obdivovaly všechny návštěvnice. 

4.dubna navštívila jistebnickou 
knihovnu spisovatelka Ivona 
Březinová. Během dopoledne 
vyprávěla o tom, jak se k psaní 
dostala a o svých knihách dětem 
z 1.stupně. Její vyprávění bylo 
zajímavé i pro nás dospělé a jsme 
rádi, že paní Březinová do 
Jistebnice zavítala. 

2.května navečer jsme přivítali 
v knihovně další spisovatelku – 
Danku Šárkovou. Jak už jsem 
předeslala v minulém Zpravodaji, 
paní Šárková píše beletrii pro ženy a muže, ráda cestuje jen s batohem a ráda fotí. Při 
besedě představila všechny svoje knihy a vyprávěla o svých cestách, mohli jsme si 
prohlédnout i fotky z jejích cest. Paní Šárková je velice příjemná dáma a rádi jsme 
strávili večer v její společnosti. 

Kulturní akce jara jsme ukončili  slavnostně, a to předáním cen. Již několikrát jsem 
psala o našich společných soutěžních odpoledních s dětmi z družiny. 22.5.a 29.5. 
jsme se sešli pro tento školní rok naposledy, abychom předali odměny za celoroční 
práci.  
 

V kategorii 1. a 2. třída první místa obsadili: 
1. Václav Vostřák        219 bodů ( z 250 možných ) 
2. Matěj Severa            193 bodů 
3. Jakub Hrazánek        192 bodů 
 

V kategorii 3.až 5. třída byli nejlepší: 
1. Marek Malý              207 bodů ( z 250 možných ) 
2. Kristýna Dopitová    164 bodů 
3. Štěpánka Mašková   160 bodů 
 

Ti, kteří obsadili první místa, dostali věcný dárek, my ostatní jsme celoroční práci 
oslavili porcí nanukového dortu. 
 

Pro nadcházející období dovolených a volna nabízím několik titulů. 
Jo Nesbo:   Žízeň  / detektivka  / 
František Niedl:   Světla na pobřeží  / román / 



17 
 

Donna Douglas:   Sestřičky  / román z 30.let 20.století / 
Nora Roberts:   Srdce rebelky / historický milostný román / 
Táňa Keleová-Vasilková:   Okénko do snů / román ze současnosti / 
Shari Lapena:   Manželé odvedle / detektivní román / 
Naďa Horáková :   Brněnské židovky  / historie / 
Roman Cílek :   Zdivočelý tlukot srdce / detektivní povídky / 
Vlasta Pittnerová: Pro rodný grunt / vesnické povídky / 
Ludmila Vaňková:   Život na rozhraní věků / vlastní životopis / 
 

Provoz knihovny nebude o prázdninách nijak omezen, pouze v době dovolené bude 
knihovna zavřená, a to ve dnech: 
4.7.  -  11.7. 2017 
31.7.  -  11.8. 2017 
 

Přeji všem krásné a pohodové léto. 
Dagmar Nováková 

 
 
 

 
OZNÁMENÍ – SAZBY MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ROK 2017 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

Na základě obecně závazné vyhlášky města Jistebnice č. 2/2015, čl. 2 odst. 1 písm. 
a) o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů je poplatníkem: 

a) fyzická osoba, která  má  na území  města  Jistebnice  trvalý pobyt, a to i v případě, 
že se v místě trvalého pobytu fyzicky nezdržuje. Sazba poplatku za rok 2017 činí 
350,- Kč za kalendářní rok a osobu. 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Sazba 
poplatku za rok 2017 činí 350,- Kč za kalendářní rok a nemovitost. 

Tento poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 08. 2017. Platbu 
můžete provést v hotovosti na pokladně MěÚ Jistebnice u pí. Novákové, případně 
složenkou nebo převodem na účet města. 

Za termín úhrady místního poplatku se považuje den, kdy byla finanční částka 
připsána na účet správce místního poplatku (města Jistebnice). Včas nezaplacený 
poplatek může být zvýšen až na trojnásobek základní sazby.  

Veronika Vostřáková, referent ŽP  
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Projektové vyučování 
 

V tomto školním roce se naše škola zapojila do projektu BOS – Bez obav spolu. Je 
zaměřen na rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání. Z tohoto projektu naše škola získala na poloviční úvazek školního 
asistenta, z poskytnutých peněz vystuduje učitelka MŠ logopedický kurz, dva 
pedagogové semináře zaměřené na rovný přístup ke kvalitnímu primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání na vyrovnávání příležitostí dětí a žáků ze socioekonomicky 
znevýhodněného kulturně odlišného prostředí. Všechny tyto aktivity jsou zcela 
zdarma. Dále připravujeme dlouhodobý projekt – Potřeby mateřských škol v rámci 
projektu OP VVV 2015-2020 a Potřeby základních škol v rámci projektu OP VVV 
2015-2020. Tento projekt bude zahájen 1. 9. 2017. 

Mgr. Dušan Petržel, ředitel školy 
 

Nákup drobného majetku ve školním roce 2016/2017 
 

V tomto školním roce byl do nové školy zakoupen pro žáky 5. třídy nábytek, pro 
žáky byla zakoupena lednička na školní mléko, do sborovny školy mikrovlnná trouba 
a kopírka. V rámci údržby interaktivních tabulí byly čištěny dataprojektory. Ve staré 
škole byl dovybaven školní klub, byly zakoupeny kryty na radiátory. Do učebny 
informatiky bylo zakoupeno 8 počítačů, 1 notebook do učebny přírodopisu. Došlo 
k částečné modernizaci sborovny – nové čalounění židlí, nákup nových skříní, 
mikrovlnná trouba a lednička. Byly vyčištěny dataprojektory. V mateřské škole 
z dotačního programu byly zakoupeny učební pomůcky. Ke zkvalitnění výuky určitě 
přispěla koupě interaktivní tabule a notebooku. K zlepšení pracovního prostředí určitě 
přispělo zakoupení nových podlahových krytin (koberce), vysavače VORWERK, 
dvou úklidových vozíků. Byly též nainstalovány kryty na topení. V rámci jarního 
úklidu v okolí školky byly upraveny herní prvky na hřišti a byl doplněn kačírek. 

Mgr. Dušan Petržel, ředitel školy 
 

Naše škola v druhém pololetí školního roku 2016/2017 
 

Vánoce utekly jako voda a čekaly nás opět školní lavice. Ani v lednu naši žáci 
nezaháleli. Kromě učení si našli čas i na soutěže jak ve školních, tak i v okresních 
kolech.  

17. ledna se uskutečnilo v Táboře okresní kolo Dějepisné olympiády, ve kterém 
žákyně 8. třídy, Michaela Paurová, obsadila 9. místo, Leontýna Dohnalová 18. a 
Vendula Loudová 30. místo. V okresním kole Matematické olympiády, která se 
uskutečnila v Táboře 24. ledna, žákyně 9. třídy, Lucie Kratochvílová, vybojovala 8. – 
9. místo (24 soutěžících). V okresním kole Olympiády z českého jazyka, které se 
uskutečnilo 24. ledna 2017, byli naši žáci též úspěšní. Adéla Martínková z Nadějkova 
(8. třída) si vypsala z 39 soutěžících 5. – 8. místo, Jan Dvořák (9. třída) byl 36. Ve 
dnech 23. – 27. ledna proběhlo na naší škole školní kolo Zeměpisné olympiády. Bylo 
zorganizováno pro žáky 6., 8. a 9. třídy. Nejlepších výsledků dosáhla Magdaléna 
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Mašková, David Ruber (6. třída), David Poledne a Lucie Kratochvílová (9. třída). 
Výše jmenovaní reprezentovali naši školu v okresním kole soutěže. Lucie 
Kratochvílová získala 12. místo, David Poledne byl 15. 

Každoročně se žáci naší školy účastní soutěže, kterou organizují jistebničtí hasiči. 
Letos žáci 2. stupně kromě výkresů zaslali i několik literárních prací. Pěknými 
knižními cenami byli oceněni žáci 1.a 2. třídy: Martin Podlesný- 1., Andrea Tučková 
-2., Viktorie Kozáková – 3. Ani žáci 3. – 5. třídy nezůstali pozadu: Nikola 
Šmejkalová – 1., Alena Horčičková – 1., Adéla Procházková – 2., Lucie Kubecová – 
2., Magdalena Ryjáčková – 3., Aneta Procházková – 3. a Žaneta Němečková – 3. 
V kategorii 6. – 9. tříd byli oceněni tito žáci: David Ruber – 1. Leontýna Dohnalová – 
1., Hana Röderová – 2., Kateřina Pazourková – 2., Marie Máchová – 3., a Nela 
Márová – 3. V letošním školním roce jsme do soutěže poslali i několik literárních 
prací a byli jsme velmi úspěšní – 1. – Dominik Fůra, 2.- Veronika Trpková, 3.- 
Barbora Haláčková.  Literární práce těchto žáků vybojovaly krásná umístění i 
v krajském kole této soutěže – 1. - Barbora Haláčková, 2.- Veronika Trpková, 3.- 
Dominik Fůra. Ve výtvarné soutěži v krajském kole obsadila práce Barbory 
Haláčkové 2. místo.  

Ve dnech 19. - 24.února  se uskutečnil na nedalekém Monínci lyžařský výcvik 
našich sedmáků. V letošním roce se ho zúčastnilo 22 žáků. I když počasí na počátku 
týdne nebylo zrovna příznivé, pršet brzy přestalo a mohli se věnovat lyžování. 
Sněhové podmínky byly velmi dobré. Protože základy lyžování zvládli i ti méně 
zkušení, mohli se závěrečného závodu ve slalomu zúčastnit všichni žáci. Poslední 
večer celého pobytu se konal karneval. Všichni se vrátili do svých domovů spokojení. 

23. února vybojovali  žáci 4. a 5. třídy v  okresním kole ve vybíjené 16. místo.  

V únoru reprezentovali naši školu v okresním kole soutěže v anglickém jazyce 
Janouchová Anna (7. třída) a Jan Marek Dvořák (9. třída). 

7. března hostila sokolovna v Soběslavi účastníky okresního přeboru v basketbalu. 
Starší žáci svými výkony obsadili 4. příčku. 

8. března se učebna 3. třídy proměnila v malý koncertní sál. Sešlo se zde 18 
pěveckých talentů, žáků 4. – 8. třídy, aby zde zazpívali lidové písně a přesvědčili 
porotu o tom, kdo z nich postoupí do okresního kola této soutěže. 4. a 5. třídu 
reprezentovala Veronika Mrázková, Štěpánka Mašková, Tereza Bočanová, Karolína 
Barešová, Silva Trpková, Amálie Dvořáková, Aneta a Adéla Procházková, 6. – 8. 
třídu Marie Máchová, Magda Mašková, Katka Pössingerová, Tereza Řezáčová, 
Rozálie Špallová, Adéla Martínková z Nadějkova, L. Procházková, M. Paurová a 
Leontýna Dohnalová. Protože byly mnohé výkony vyrovnané, byla porota postavena 
před těžké rozhodování. 1. místo z nejmladší kategorie obsadila A. Dvořáková, 2. – 
T. Bočanová, 3. – V. Mrázková. 1. místo v nejstarší kategorii získala L. Dohnalová, 
2. – M. Paurová, 3. – K. Pössingerová a L. Procházková. Školu pak v okresním kole 
soutěže reprezentovala A. Dvořáková, M. Paurová a L. Dohnalová. Děvčata se 
umístila ve stříbrném pásmu. 
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15. března žáci osmé a deváté třídy zhlédli v táborském divadle pořad Listování.cz 
Gottland. Byli svědky scénického čtení, které seznámilo diváky s některými 
kapitolami knihy polského spisovatele M. Szczygiela, Gottland. Čtení ze 
stejnojmenné knihy v podání charismatického Lukáše Hejlíka nadchlo snad všechny 
naše žáky i paní učitelky. 

20. března se žáci nové a staré školy vypravili se svými vyučujícími do nedalekých 
Božejovic. Skvělá ochotnická divadelní parta z Božejovic nastudovala známou 
pohádku Jana Drdy Hrátky s čertem. V zaplněném božejovickém sále kulturního 
domu jsme prožili krásné dvě a půl hodiny v pohádkovém příběhu, kde dobro 
zvítězilo nad zlem. V mnohých hercích jsme poznali naše bývalé žáky či rodiče 
bývalých i současných žáků. Ještě jednou děkujeme za příjemné chvíle strávené 
s divadelníky. 

24. března se žáci 7. a 8. třídy zúčastnili programu s názvem Než užiješ alkohol, 
užij svůj mozek. Doc. PhDr. Alena Kajaková, Ph.D. seznámila přítomné se 
skutečnými riziky spojenými s užíváním alkoholu. Žáci během interaktivní přednášky 
diskutovali o historii alkoholu, závislosti na alkoholu a rizicích jednorázového 
nezvládnutí užití alkoholu. 

27.března se rozjeli žáci 3. – 5. třídy do Divadla O. Nedbala v Táboře. Zhlédli 
pohádku Zlatovláska. Herci divadla z Českého Těšína připravili divákům krásné 
představení. 

31. března zavítala do naší školy paní Ernestina Švorcová. Beseda, které se 
zúčastnili žáci osmé a deváté třídy, byla zajímavým zpestřením výuky. Svým 
vyprávěním a vzpomínkami se snažila přiblížit dětem hrůzy války. Beseda se všem 
velmi líbila.  

Šestnáct nadšenců z 8. a 9. třídy se společně s vyučující českého jazyka vydalo 3. 
dubna do táborského divadla. V 18.00 hodin se malý divadelní sál naplnil posluchači, 
kteří  věděli, co je čeká. Ne jinak jsme na tom byli my. Čekala nás báječná hodinka 
s Lukášem Hejlíkem, A. Novotným  a M. Lánskou a především s knihou 
francouzského spisovatele M. Olliviera Život k sežrání. 

4. dubna se žáci prvního stupně setkali v Městské knihovně v Jistebnici se 
spisovatelkou Ivonou Březinovou. 

7. dubna se uskutečnil další kurz keramiky pro veřejnost. Ve cvičné kuchyňce staré 
budovy ZŠ jsme tvořili na téma Velikonoce. Pod vedením Vandy Pincové vyrobili 
účastníci setkání dekorativní předměty různé obtížnosti. 

13. dubna zorganizovala školní družina a klub pro žáky naší školy velikonoční 
tvoření. Zúčastnilo se ho 14 žákyň, 2 maminky a 4 předškoláci. Společně 
s vychovatelkami vytvářeli velikonoční věnečky, hnízdečka ze skořápek a zajíce 
z proutí. Děti byly prací nadšené. Většinu zvládly samy, s něčím jim pomohli dospělí. 
Všichni si domů odnesli své výrobky a měli radost z krásně prožitého 
předvelikonočního dne.  
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Těsně před Velikonocemi vyjeli všichni žáci 1.stupně naší školy do Sladovny v 
Písku na velikonoční tvoření. 

24.dubna  zavítali do Divadla O. Nedbala také žáci 1. a 2. ročníku. Představení 
Slůně aneb Proč mají sloni dlouhé choboty zaujalo diváky především nápaditými 
kulisami a maskami zvířat. 

V úterý 25. dubna se na naší škole uskutečnilo školní kolo Dopravní soutěže 
mladých cyklistů. Jízdy zručnosti jezdili žáci na cestě kolem školní jídelny.  Ty měli 
ztížené různými překážkami. Jízdám předcházela znalost dopravních testů. Podle 
výsledků v obou kategoriích se žáci umístili takto: mladší kategorie (5. a 6. třída) – 
chlapci: 1. Tomáš Fíla 6. třída, 2. Petr Vostřák 5. třída, David Ruber 6. třída – dívky: 
1. Magdaléna Mašková 6. třída, 2. Michaela Svatošová 5. třída, 3. Nikola Šmejkalová 
5. třída. Starší kategorie (7. – 9. třída) – dívky: 1. Kateřina Pazourková 8. třída, 2. 
Lucie Kratochvílová 9. třída, 3. Kateřina Svatošová 7. třída – chlapci: 1. Jan Marek 
Dvořák 9. třída, 2. Jan Černý 7. třída, 3. Lukáš Fíla 9.třída. 

I v tomto měsíci se žáci aktivně účastnili sportovních soutěží. Z okresního kola 
v basketbalu si starší dívky přivezly 2. místo, v krajském přeboru byly žákyně 6. 
 Starší žáci se zúčastnili okresního kola ve florbalu. Na umělém trávníku na 
Soukeníku jim náleželo 10. místo. 

10. května se žáci naší školy zúčastnili okresního kola Dopravní soutěže mladých 
cyklistů. Soutěž probíhala na dopravním hřišti v Táboře. Soutěžili v pěti disciplínách: 
odpovídali na otázky v dopravních testech, prováděli první pomoc, předvedli jízdu 
zručnosti, jízdu na dopravním hřišti a pracovali s mapou. Naši školu reprezentovali 
jak žáci mladší, tak i starší kategorie. Mladší žáci, Tomáš Fíla 6. třída, David Ruber 
6. třída, Magdalena Mašková 6. třída, Michaela Svatošová 5. třída, svými dosaženými 
body obsadili 2. místo. Ne jinak se dařilo žákům starší kategorie. Jan Marek Dvořák 
9. třída, Lukáš Fíla 9. třída, Lucie Kratochvílová 9. třída a Kateřina Pazourková 8. 
třída uhájili 3. pozici.  

16. května a 17. května proběhlo na naší škole výběrové zjišťování výsledků žáků 
prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS Set. Do vzorku 
bylo zařazeno cca 2 500 škol (základní školy, víceletá gymnázia, střední odborné 
školy). Výběrové testování bylo zaměřeno na zjišťování výsledků žáků 9. ročníku, a 
to v matematice, anglickém jazyce a v tělesné výchově a zdravém životním stylu. 

15. května se Maruška Máchová (6. třída) zúčastnila okresního kola matematické 
soutěže,  Pythagoriády. Z 53 soutěžících obsadila 37. – 46. místo. 16. května 2017 se 
stejné soutěže zúčastnili žáci sedmého ročníku. Z 22 účastníků okresního kola se 
Tereza Řezáčová a Vojtěch Brtna umístili na 5. – 13. místě, Tomáš Korbel obsadil 
20. – 22. místo.  

Ve čtvrtek 18. května se žáci naší školy, Michal Popelka, Tereza Řezáčová (7. 
třída), Maruška Máchová, Magda Mašková a Václav Studenovský (6. třída), 
zúčastnili okresního kola soutěže Mladý zdravotník. Na sedmi stanovištích 
poskytovali první pomoc zraněným figurantkám ze Střední zdravotnické školy Tábor. 



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

22 
 

Naši žáci se umístili na 5. a 6. místě. Na soutěž je připravovala paní Mgr. M. 
Horčičková. 

26. května se vypravili šesťáci a sedmáci se svými p. učitelkami do táborského 
divadla. Herci brněnského divadla Polárka se společně s žáky přenesli do doby dávno 
minulé, aby připomněli část české historie – dobu vlády Přemyslovců a Slavníkovců. 
Zaplněný divadelní sál byl svědkem téměř dvouhodinového představení, ve kterém se 
diváci ocitli v historii formou mluveného slova, písní, nechyběly i vtipné herecké 
glosy. Představení Český středověk aneb Co Kosmas nevěděl a Dalimil si vymyslel 
zaujalo téměř každého posluchače. 

Týž den, 26. května, se rozjeli třeťáci, čtvrťáci a páťáci do nedalekého Milevska. 
V Kulturním domě si v rámci pěvecké soutěže Oběžná dráha poslechli několik 
pěveckých nadějí. 

Pondělní podvečer, 29. května, patřil nejen maminkám našich žáků. Rok se sešel 
s rokem a opět se zaplnil sál Kulturního domu v Jistebnici do posledního místa. 
Všichni žáci naší školy předvedli to, co si pro své rodiče společně se svými učiteli 
připravili. Dvouhodinový program byl odměňován bouřlivým potleskem. 

Tři středeční odpoledne (duben – květen) vítal sportovní areál Komora nadějné 
cyklisty. Soutěže škol s podtitulem Hledá se mistr světa se letos zúčastnilo 20 škol, 
z nich bodovalo 80 žáků. Vítězství obhájila naše škola s celkovým počtem 1253 
bodů.  Na něm měli obrovský podíl žáci 6. – 9. ročníku: Denisa Nováková, Jan 
Černý, Štěpán Hynšt, Tereza Samcová, Natálie Nováková, Dominik Fůra, Ondřej 
Němeček, David Poledne a Lucie Kratochvílová. Našim cyklistům patří obrovské 
poděkování za vzornou reprezentaci školy. Dík náleží také jejich rodičům, kteří své 
cyklistické naděje na všech závodech ochotně doprovázeli.  

31. května se 8. třída zúčastnila exkurze do Prahy na Vyšehrad. Žáci se prošli po 
místech spojených s řadou pověstí z počátků českých dějin, navštívili hřbitov se 
Slavínem, viděli Táborskou a Cihelnou bránu, zbytky gotické brány Špička, baziliku 
sv. Petra a Pavla, rotundu sv. Martina, Čertův sloup, originály soch z Karlova mostu a 
řadu dalších zajímavostí. Nejvíce je zaujalo místo, odkud věštila Libuše a skákal 
Šemík. Exkurze tak přispěla k lepšímu pochopení našich dějin. 

1. června jsme oslavili Mezinárodní den dětí. Žáci 1. stupně si vyzkoušeli svoji 
šikovnost a zdatnost v zábavných atrakcích. Skákali v pytlích, házeli kroužky na 
kolík, přenášeli kelímek s vodou na hlavě,… Vybíjenou si zahráli žáci 4. a 5. třídy. 
Součástí programu bylo i svezení na koních u rybníka Smolík. Pro žáky 6. a 7. třídy 
připravili v Sadech paní učitelky brannou hru. Na několika stanovištích plnili žáci 
zadané úkoly. Po skončení branné hry si zahráli na fotbalovém hřišti kopanou a 
žákyně přehazovanou na hřišti za sokolovnou. Žáci 8. a 9. třídy hráli přehazovanou, 
tenis a kopanou. Za sportovní zápolení byli všichni odměnění sladkostmi a 
bezpečnostními reflexními páskami, které věnovala žákům bývalá žákyně Lucie 
Váchová. Poděkování patří panu Vopravilovi za svezení dětí na koních, panu 
Jelínkovi a ostatním pracovníkům z MÚ Jistebnice za posekání louky pro koně, 
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Sokolu za zapůjčení kurtů, panu Pavlu Trpkovi st. za otevření záchodů a umývárny 
na fotbalovém hřišti. 

Město Jistebnice se i letos zapojilo do celostátní akce Noc kostelů. 9. června 2017 
zazněly krásné melodie školního pěveckého sboru v kostele sv. Michaela. 

Naše škola se v tomto školním roce zapojila do celostátní soutěže Sazka 
Olympijský víceboj. V hodinách tělesné výchovy žáci 1. a 2. stupně plnili měřitelné 
sportovní dovednosti. Dosaženými výsledky se naše škola zařadila mezi padesát 
nejlepších škol v republice. Jako odměnu dostane škola 20 000,- Kč. Tyto peníze 
budou vyčerpány na nákup sportovních potřeb. Cenu převezmou zástupci naší školy, 
a to dva žáci z nové školy a jejich paní učitelky. Byla jim slavnostně předána 14. 
června  v prostorách ČNB. Slavnostního okamžiku byli přítomni i čeští olympionici, 
Mirka Knappová, Iveta Vacenovská a Šárka Kašpárková. 

Jako poděkování za vzornou reprezentaci školy přijali členové pěveckého kroužku 
pozvání pana starosty do Kulturního domu v Jistebnici. To se uskutečnilo 21. června. 

I letošní školní rok se naši žáci zúčastnili ve dnech 20. – 22. června Atletického 
přeboru Táborska. Na stadionu Míru v Táboře se žáci 1. – 5. třídy probojovali mezi 
deset nejúspěšnějších škol, obsadili 10. místo a starším žákům patřila17. příčka. 

30. června opustilo naši školu 17 žáků deváté třídy a 3 žáci budou studovat na 
víceletých gymnáziích. Všem přejeme mnoho studijních úspěchů. 

Rádi bychom poděkovali SRPDŠ, které během školního roku velmi štědře 
přispívalo žákům na odměny za soutěže, velkým finančním přínosem bylo proplácení 
cestovného do divadel, exkurzí a soutěží.  

Klidné prázdniny zalité sluníčkem a pohodou přeje všem učitelům, žákům a 
pracovníkům školy Kamila Kumžáková. 
 

Zprávy z naší mateřské školky 
 

Tak už  tady máme zase konec školního roku 2016-2017 a prázdniny nám klepou 
na dveře. Co nového se událo v naší MŠ ? 

Také v letošním školním roce jsme otevřeli 3 třídy uspořádané podle věku dětí. 
Letos jsme pracovali ve třídě nejmladších dětí „Myšek“ i s několika dětmi, které ještě 
nedovršily věk 3 let. Díky vzájemné vstřícnosti a propojenosti dítě x učitelky x rodič, 
zvládly děti pobyt i režim v MŠ velice dobře.  

Během roku jsme si pořídili několik nových věcí, které nám zpříjemňují pobyt 
v MŠ a zároveň rozšiřují znalosti dětí: 

- interaktivní tabuli, děti na ni velice rády nejenom kreslí, ale se i učí, nebo sledují 
různé programy 

- africké šneky Oblanka / pro environmentální výuku/, děti se o ně pod vedením paní 
učitelky starají – pozorují je, krmí, mění jim podestýlku atd. 

- prostředí jsme vylepšili novými koberci v I. a ve II. třídě 

- děti dostaly k Vánocům spoustu nových hraček a pomůcek 
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- také jsme obohatili knihovnu 

I v letošním školním roce jsme pracovali podle našeho ŠVP, který jsme upravovali 
souběžně se změnami a rozšířením některých zákonů a podle novelizace RVP po MŠ. 

Během celého roku jsme hodně spolupracovali se ZŠ. Hned v září jsme se společně 
se ZŠ zúčastnili velice pěkné „Ukázky práce s živými exotickými zvířaty“. Byla to 
přehlídka rozmanitých druhů zvířátek. Děti si mohly některá zvířátka pod vedením 
pána podržet na ruce a zblízka prohlédnout. Byl to pro všechny zajímavý zážitek. 
Mladší školáčci z 1. třídy zase navštívili divadelní představení konané v MŠ. Celá 
školka v maskách – maškarní průvod navštívil I. stupeň ZŠ. Při zápisu do 1. třídy 
dostali naši předškoláci dárečky, které pro ně udělali školáci. Také jsme s budoucími 
školáčky navštívili 1.třídu ZŠ, kde nám děti ukázaly, co se všechno už ve škole 
naučily a my jsme jim zazpívali.  

Letos odchází z naší MŠ  do 1.třídy ZŠ 15 dětí. V dubnu proběhl zápis do MŠ. 
Bylo zapsána 16 nových dětí.  

Během celého školního roku jsme využívali, podle počasí, naši pěknou zahradu. 
Máme na ní krásnou přírodu -  rozmanité stromy, nový hmyzí domeček, kde děti 
pozorují celý rok vývoj různého hmyzu, motýlů apod. Také na pohybové vyžití tu 
mají plno lákadel – houpačka, velká skluzavka, lezecí stěna apod. Na vycházkách 
jsme si všímali krásné přírody kolem nás a pozorovali práci lidí. 

Na naší školce probíhaly během celého roku kroužky: 

Placené-ZUMBA, MINI JÓGA, KERAMIKA  

Neplacené - VÝUKA NA ZOBCOVOU FLÉTNU,LOGOPEDIE 

Logopedickou činnost jsme rozšířili plošně ve všech třídách. Hodně nám pomáhaly 
pomůcky zakoupené za peníze z rozvojového programu. Také v letošním roce jsme 
provedli v MŠ preventivní screeningové vyšetření zraku dětí. Screening prováděla 
Prima Vizus. Vyšetření se zúčastnily ty děti, u kterých si to jejich rodiče přáli.  

Naše práce se neobejde bez úzké spolupráce s rodiči. Řešíme ji nejenom 
pravidelnými rozhovory o tom, jak jejich dítě prožilo den, ale i třídními schůzkami, 
kde se domlouváme, co společně s dětmi podnikneme. Letos jsme měli „Drakiádu“ 
s dětmi a rodiči z II. třídy, „Dýňování“ s dětmi a rodiči III. třídy, vánoční besídku 
s programem pro rodiče těch nejmenších dětí. Rodiče nám pomáhali vytvářet skvělou 
atmosféru a při akcích v MŠ nám maminky připravily skvělé dobroty. Tatínkové zase 
opravovali během roku rozbité hračky. Také nám velice pomohli s dokumentací 
těchto akcí - foto, video. Děkujeme rodičům za výbornou spolupráci. 

V prosinci proběhla Mikulášská besídka s nadílkou a návštěvou Mikuláše, anděla a 
čertů. Dále Vánoční besídka se stromečkem, nadílkou a pohoštěním. Děti roznášely 
vánoční přáníčka po městě. V únoru proběhl maškarní průvod celé MŠ po městě. 
Každý měl masku a hrál na jednoduchý hudební nástroj. V březnu jsme navštívili po 
třídách místní knihovnu. Děti sem velmi rády chodí i s rodiči.  
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V březnu také začal předškolákům plavecký výcvik v bazénu v Táboře. 
Absolvovali 10 lekcí, které zakončili v květnu mokrým vysvědčením. Všichni měli 
jedničku. Hodně dětí se naučilo plavat a ti ostatní se už vody nebojí. 

V květnu proběhly besídky ke Dni matek. Zazněly básničky, písničky, děti 
zatancovaly a ti nejstarší se pochlubili hrou na flétnu. Všechny děti měly 
vlastnoručně vyrobený keramický dáreček a přáníčko pro svoji maminku. 

Také v letošním školním roce jsme dbali na kulturní vyžití dětí. Předškoláci 
navštívili divadlo v Táboře, kde zhlédli představení „Proč mají sloni chobot?“ Každý 
měsíc byly vybrány a pozvány různé divadelní agentury, které nám v MŠ zahrály 
představení pro děti.  Podle potřeby  p. uč. hrály dětem různé příběhy zaměřené na 
danou situaci.  

Naše děti se zúčastnily několika výtvarných soutěží: 

-výtvarná soutěž s dopravní tématikou „Děti na silnici“ 

/ z Tábora přivezli diplom Radeček Ťoupal a Gábinka Posingerová / 

-výtvarná soutěž s mysliveckou tématikou “Červen- měsíc  myslivosti“ 

/ v této okresní soutěži získala 3. místo Barborka Pešková ze III. třídy/ 

-výtvarná soutěž s tématikou „Požární ochrana očima dětí“ 

/v místním kole děti získaly ve své kategorii M1 1.místo Jindříšek Dlouhý, 2.místo 
Tuan Hung Duong, 3.místo Matýsek Tomeček, v kategorii M2 1.místo Emička 
Svatošová, 2.místo Stelinka Bláhová, 3.místo Eliška Vaňková 

-výtvarná soutěž Hnutí Brontosaurus „Máme rádi přírodu-jak ji zachráníme?“ 

/v celorepublikové soutěži z 659 prací bylo vybráno 34 prací a naše 2 dívenky ze III. 
třídy se umístily: 1. místo Stelinka Bláhová, 2.místo Eliška Vaňková 

Po celý rok jsme také hodně spolupracovali s Měst. úřadem v Jistebnici. Skupina 
dětí z MŠ se účastnila během roku několikrát „Vítání občánků“. Předvedly pásmo 
básniček, písniček a hru na zobcovou flétnu. Před vánočními svátky roznášely děti po 
městě vlastnoručně vyrobená přáníčka. Pracovníci Měst. úřadu nám na požádání 
vycházejí vždycky vstříc. Pomáhali nám při stěhování, rozebírání a potom 
sestavování nábytku. Zabezpečili osvětu rozhlasem-vyhlášení zápisu. Letos se 
věnovali naší školní zahradě. Opravili a podsypali cvičební prvky. Také vzorně 
udržují  trávu na zahradě. Za to všechno bych jim chtěla poděkovat. 

1.června jsme s dětmi oslavili MDD na naší školní zahradě. Děti si zasoutěžily, 
dostaly diplom a sladkost. Na závěr jsme si opekli vuřty. Počasí nám přálo a den se 
vydařil. V červnu měli předškoláci výlet do ZOO v Táboře. 

Na závěr školního roku se předškoláci rozloučili s MŠ pásmem písniček, básniček 
a hrou na zobcovou flétnu. Sezení se zúčastnili p.starosta Mgr. V. Mašek, p. Z. 
Kothajová, p. ředitel ZŠ Mgr. D.Petržel, rodiče dětí a pesonál MŠ. Dostali každý 
dáreček na rozloučení se školkou. Potom už se jenom slavilo a hodovalo, protože 
hodné maminky vytvořily velké množství dobrot. 
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Poslední dny celá MŠ navštívila cukrárnu, kde si všechny děti vybraly zmrzlinu, 
která jim chutná. A tak končí další školní rok  a „HURÁ NA PRÁZDNINY“. 
Přejeme všem hodně sluníčka a pohody. 

A. Součková,ved. uč.  

 
 
 

Sdružení rodičů, přátel a dětí školy 
 

Sběr papíru 
 

Stalo se již tradicí, že žáci naší školy spolu se svými rodiči, sourozenci, babičkami, 
dědečky a všemi příbuznými a známými sbírají po celý školní rok starý papír. Letos 
došlo ke spolupráci i s Městským úřadem v Jistebnici, a tak mohlo město těmto 
sběračům odvézt dohromady neuvěřitelných 39 170 kg papíru. Nejlepší sběrači byli 
jako vždy odměněni. Ze získaných peněz byly financovány akce pořádané v rámci 
školní výuky, převážně byla placená doprava na tyto akce. Oceněným blahopřejeme, 
všem sběračům děkujeme a přejeme krásné léto a bezstarostné prázdniny. 

Za SRPDŠ Jistebnice, z. s. 
Martina Černá a Michaela Procházková 

 
 

Poděkování 
 

Chtěl bych tímto poděkovat všem  příznivcům za příjemný průběh květnové oslavy 
mého vstupu do sedmdesátých let svého života. Děkuji obci, příbuzným, sousedům, 
spolkům i bývalým kolegům za účast, pohodu,  věcné  dary i pomoc při 
organizaci  přípravy.  

Ing. Pavel Anděl, Hůrka 34 
 

 
 

Výročí firmy 
 

Před pětadvaceti lety, 24. června 1992, byla zápisem do 
obchodního rejstříku oficiálně založena výrobní firma GS Technik. 
Děkujeme všem bývalým i současným zaměstnancům firmy a 
všem, kdo nám jakkoli pomohli. 

Bohumila Dikanová, Jaroslav Šobra, Miroslav Kubec 
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Pro příznivce bílé stopy 

Již více než deset let zajišťuje Společenství obcí Čertovo břemeno na svém území 
dle sněhových podmínek úpravu až 85 km běžkařských tras. Letošní zima byla 
opravdu vydařená a návštěvníci našeho mikroregionu si běžkařských tras náležitě 
užili. 

Z amatérských začátků, kdy se stopa protahovala tzv. „kopytem“ taženým 
traktorem, jsme pokročili k téměř profesionální úpravě sněhovou rolbou. Upravujeme 
trasy od Tábora až po Monínec pro klasické běžkování i bruslení. Máme upřímnou 
radost, že naše práce má smysl a těší nás pochvalné reakce spokojených lyžařů. 

Velký dík patří těm, kteří trasy upravovali, ať již sněhovou rolbou /pan Peter 
Kaľavský/, sněžným skútrem Městyse Borotín /Michal Blecha/ anebo traktorem se 
stopovacím zařízením na Nadějkovsku /pan Jiří Benda/. Mé poděkování náleží také 
majitelům, nájemcům a uživatelům pozemků, po kterých jsme trasy vedli.  

Děkujeme také spokojeným běžkařům, kteří přispěli na údržbu tras částkou 
32801,06Kč do kasičky na parkovišti v Libenicích či na účet Společenství obcí 
Čertovo břemeno, Jihočeskému kraji /50000,- Kč/ a firmám GS Technik /25000,- 
Kč/, Farmtec /8000,- Kč/ a Eurofarms /2000,- Kč/ a Městům Tábor /10000,- Kč/ a 
Sezimovo Ústí /3000,- Kč/. 

Propagaci, organizaci úprav tratí a kontakt s lyžaři zajišťují Zbyněk Sova, Miroslav 
Kubec, Tomáš Pazourek a Václav Němeček. 

Ing. Antonín Brož, předseda Společenství obcí Čertovo břemeno 
www.certovo-bremeno.cz 
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3 novinky z Toulavy 

Hlavní turistická sezóna je tu a s ní i několik novinek, které 
by měl každý, kdo se vydá na toulky turistickou oblastí 
Toulava, od Tábora až do Bechyně, Soběslavi, Jistebnice, 
Milevska, Sedlčan a dalších měst a obcí, vědět. 

Zážitková karta Toulavka jako mobilní aplikace 

Pro zážitkovou kartu Toulavka, která nabízí více než 50 bonusů a slev po celé Toulavě, 
už nikam nemusíte. Stačí si ji zdarma stáhnout do mobilu nebo tabletu. Kdo potom 
ukáže úvodní obrazovku této mobilní aplikace, má nárok na všechny bonusy a slevy, 
které Toulavka nabízí – a že jich je: muzea, atrakce pro děti, sport, restaurace i 
ubytování. Kromě toho najdete v aplikaci přehlednou mapu všech míst a bonusů. 
Pokud si k tomu chcete zahrát razítkovou soutěž o ceny, stačí si na infocentrech a 
dalších partnerských místech vyzvednout brožuru s plánem hry. 

Aplikaci Toulavka stahujte na webu www.toulava.cz/karta. 

Toulava FEST 

Už 17. 6. se všichni příznivci našeho regionu sjedou do Bechyně na historicky první 
Toulava FEST. Jde o putovní akci, které se zhostí každým rokem vždy jedno město 
nebo obec z turistické oblasti Toulava a předvedou se zde místní pivovary, výrobci, 
místní umělci i další lokální zajímavosti. Půjde tak o přehlídku regionálního folkloru, 
nikoli jen ve smyslu historickém, ale i ve smyslu současném. Co je naše, to se počítá. 
Pro děti je připraven speciální program v zahradě. Nebude chybět ani prezentace 
dalších regionů a měst Toulavy a tipy na výlety. Celý festival je spojen se zahájením 
nostalgických jízd po Křižíkově trati z Tábora do Bechyně - Léto na Bechyňce. 

Cyklo a pěší průvodce 

Do konce dubna by také infocentra a další místa v Toulavě měla být zásobena cyklo a 
turistickými průvodci, které v 21 tématech přehledně představují zajímavé výlety po 
celé oblasti. Stačí se jen inspirovat a vyrazit na výlet. 

Výzva místním výrobcům 

Pokud sami vyrábíte potraviny, nebo řemeslné výrobky z místních surovin, případně 
poskytujete ubytovací a stravovací služby na území turistické oblasti Toulava, můžete 
se přihlásit o certifikaci Toulava - regionální produkt. Budete zapojeni do společné 
propagace místních výrobků a mimo jiné se můžete zúčastňovat třeba takových akcí 
jako je Toulava FEST. Více informací na emailu: info@toulava.cz a webu 
www.toulava.cz/produkty 

 

Krásné toulání přejí 

Jan Sochor, produktový manažer a Štěpánka Barešová, ředitelka 

TOULAVA, o. p. s. 
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Náhrobek od J.V. Duška je opět k vidění 
 

Na konci dubna se podařilo na jistebnickém 
hřbitově z hlíny vyjmout spadlý náhrobek manželů 
Kubecových z  Nehonína. Majitelka hrobu o 
zvednutí usilovala již delší dobu.  „Mám opravdu 
radost, že se to tak povedlo. Z bronzu je v horní 
části reliéf bratra mého dědečka s manželkou,“ 
reagovala na zaslané fotografie Věra Žáčková, 
důchodkyně z Prostějova. Nedůstojné zřícení díla 
významného sochaře trápilo mnoho z nás, o 
nápravu usilovali v loňském roce makovští hasiči, 

Okrašlovací spolek Jistebnice i autor knihy o Duškově díle Ing. Václav Šedivý 
z Tábora. Pomocí páčidel ho nakonec zvedli Jiří Maňák a Miroslav Kubec, který je 
vzdálený příbuzný majitelky náhrobku. Bylo veliké štěstí,  že se náhrobek při zřícení 
nepoškodil. Závěrem dopisu paní Žáčková dodává: „A povede se ještě zvednout 
náhrobek na sokl a upravit obrubníky? To by bylo dokonalé.“      

Ivana Pešková 
      

 
 
 
  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Náhrobek najdete v levé dolní části hřbitova. 
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Tajemství náhrobků – židovská historie Jistebnice 
 

Dne 8. května zorganizoval Okrašlovací spolek 
Jistebnice za velkého zájmu veřejnosti přednášku 
paní Mgr. Ivy Steinové o židovském hřbitově na 
Pohoří. 
Paní Steinová, představte se prosím našim 

čtenářům. 
Jsem historička se specializací na židovské 

památky, více než dvacet let se zabývám 
především židovskými náhrobky a židovskou 
genealogií. Pracovala jsem dlouhou dobu 
v Národním památkovém ústavu v Praze, kde 
jsem zpracovávala symbolickou výzdobu 
židovských náhrobků. Do té doby se souhrnně 
tomuto tématu nikdo nevěnoval. 

V roce 2011 jsem začala pracovat ve 
společnosti Matana a.s. s cílem dokumentovat 

postupně náhrobky židovských hřbitovů. Židovské hřbitovy jsou nedocenitelným 
zdrojem informací o životě jednotlivých komunit.  

V posledních letech jsme se s kolegy zaměřili na jižní Čechy, které bychom měli 
v příštích dvou letech zpracovat kompletně.  
Proč jste se rozhodla zpracovat náš židovský hřbitov? 

Židovský hřbitov u Pohoří je vlastně hřbitovem jistebnických Židů, kteří se zde 
usazovali od 16. století. Jistebnice patřila v polovině 17. století k nejpočetnějším 
židovským komunitám na jihu Čech. Z výtvarného hlediska je hřbitov pozoruhodný 
díky náhrobkům se znamením kohenských rukou, které vyjadřují příslušnost 
k biblickému kmevi Levi v linii prvního velekněze Árona. Na základě náhrobních 
nápisů a archivních pramenů se podařilo vytvořit ucelený obraz o devíti generacích 
kohenské rodiny K“C, která hrála od 17. do 20. století v jistebnické komunitě 
důležitou úlohu.  

Chystáme nyní o vašem hřbitovu 
brožuru Even zikaron (v překladu 
Pamětní kámen). Je to průvodce po 
hřbitově pro zájemce, kteří se chtějí 
podrobněji seznámit s historií 
zdejších Židů a seznámit se s jejich 
náhrobky. Jistebnický židovský 
hřbitov je výjimečný také 
dochovanou deskou tzv. tahary, 
kamenné desky, na níž se prováděly 
přípravy mrtvých těl před pohřbem. 
Rozhodně jistebnický židovský 
hřbitov patří k mimořádně 
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zajímavým památkám. 
Jak dlouho jste na brožurce pracovala? 

Práce je to náročná a trvá většinou několik měsíců. Práci na brožurce předchází 
samotná dokumentace, která většinou vyžaduje i další návštěvy na hřbitově, protože 
ne vždy se všechno podaří nafotit na poprvé.  

Grafické práce provádí renomovaná grafička, takže výtvarná úroveň je velice 
vysoká. Snažím se, aby obrazová příloha byla pestrá a obsahovala kromě náhrobků 
také další předměty jistebnické židovské historie.  Even zikaron je edice, v níž už 
vyšly lokality Nová Cerekev, Telč, Kamýk n. Vlt. a Jindřichův Hradec. 
Bude váš „Even zikaron“ k dostání? (kdy a kde lze zakoupit) 

Bude jej prodávat vydatel brožury, tedy Okrašlovací spolek Jistebnice, 
pravděpodobně též bude k dostání v Husitském muzeu v Táboře a Národním 
památkovém ústavu v Českých Budějovicích.  

O zářijové komentované prohlídce přímo na hřbitově pro veřejnost i pro děti ZŠ 
Jistebnice budeme informovat v dalším čísle Zpravodaje. 

Organizátoři přednášky děkují panu Stanislavu Stejskalovi za bezplatné poskytnutí 
sálu. 

Ivana Pešková 
 

 
 
 

Jarní úklid talut 
 

Odpadky z talut v okolí Jistebnice mají konečně klesající tendenci, z loňských 825 
kg – letos jen 480 kg.  

Přesto je třeba na základě nalezených odpadků konstatovat, že naprostá většina 
sesbíraných předmětů byla odhozena vědomě. Konzumenti energetických nápojů 
zbytečně utrácí, neboť po vypití nemají ani sílu dopravit plechovku do popelnice. 
Obdobně ani káva do kelímku zakoupená neposílí natolik, aby po vypití zbyla síla 
odnést kelímek od auta na parkovišti u rybníka Chadimák do 10 metrů vzdálené 
popelnice! Samostatnou kapitolou jsou pak různé pytle a fólie pocházející ze 
zemědělské činnosti. 

Za letošní spolupráci děkujeme ostatním zapojeným osadám –Vlásenici, Makovu, 
Božejovicím. 

Ivana Pešková, Jiřina Svobodová 
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Zpráva o plánované generální 
opravě kostela sv. Michaela 

archanděla v Jistebnici 
 

Již několik desítek generací je 
kostel sv. Michaela archanděla 
v Jistebnici nepřehlédnutelnou 
dominantou města Jistebnice. Díky 
obětavé práci a péči našich předků, 
ale i současníků je kostel, na první 
pohled a vzhledem ke svému stáří, 
v relativně dobrém stavu.  

Přesto se však zub času nelítostně zakousl i do této památky. V havarijním stavu 
jsou tesařské konstrukce nad presbytářem i lodí kostela. Z důvodu rozsáhlého 
poškození, které není možné odstranit bez zásahu do střechy, bude nutné vyměnit i 
střešní krytinu a klempířské prvky, které by ještě nějaký čas mohly sloužit. 
V havarijním stavu je také dřevěné hrázdění věže a některé dřevěné konstrukční 
prvky tělesa věže. Lokálně je také poškozené plechování báně. 

Nutná je oprava dřevěných schodišť s celkovým vylepšením přístupu na věž, a to 
tak, aby byl umožněn bezpečný pohyb všech zájemců o prohlídku věže. Z této věže 
se totiž návštěvníkům nabízí nezapomenutelný pohled na celé město a okolí.  

Po několikaletém úsilí o získání dotačních prostředků na obnovu této významné 
památky byl kostel sv. Michaela archanděla v letošním roce zařazen do Programu 
záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR a v letních měsících 
tohoto roku se začne s první etapou této obnovy. Zařazením kostela do tohoto 
programu je garantováno každoroční poskytnutí dotace od Ministerstva kultury ČR 
až do úplného dokončení potřebných prací obnovy. 

Předpokládané náklady jsou rozpočtovány na 7 238 403,- Kč vč. DPH. V této 
částce není však zahrnuta obnova fasády (s výjimkou fasády věže), elektroinstalace a 
vnitřní výmalba kostela. Tyto práce je nutné provést až po ukončení obnovy střešního 
pláště. Přestože se jedná o velmi výhodnou dotaci v poměru 85% dotace a 15% 
spoluúčast, jsou potřeba nemalé prostředky na financování celé této akce. 

Budeme proto vděčni za každý příspěvek na tuto náročnou a nákladnou opravu a 
věříme, že společným úsilím se nám podaří opravit a zachovat tuto vzácnou stavbu 
s úmyslem a přáním, aby nadále svou krásou přinášela radost a naději i všem, co 
přijdou po nás. 

 

Aktuální bankovní spojení Římskokatolické farnosti Jistebnice: 
ČSOB, č.ú. 161661125/0300  var. symbol 2017 
 

M. Vavřík-stavební technik vikariátu Tábor 
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Vážení občané, 

srdečně vás zdravím v této době, na začátku prázdnin, v čase vašich dovolených. 
Přeji Vám touto cestou hodně krásných chvil strávených s těmi, které máte rádi, s 
rodinou, přáteli. Pěkné počasí ať dá Bůh vám všem, ať budete tento čas využívat k 
odpočinku nebo třeba trávit intenzivní prací na svých zahrádkách, na opravách svého 
obydlí.  

Rád bych zde při této příležitosti nyní poděkoval ekonomické radě a především 
Mílovi Vavříkovi za dosud vykonané činnosti, spojené s vyřizováním veškerých 
povinností,  které bylo nutno zajišťovat před první etapou rekonstrukce střechy a věže 
jistebnického kostela. Modlím se za zdárný průběh těchto prací a prosím o Boží 
pomoc. I vás všechny prosím o modlitbu Panně Marii Fatimské,  aby se i ona spolu s 
patrony naší farnosti- se sv. Michaelem a sv. Máří Magdalenou přimlouvala. 

Děkuji také Janě Ryjáčkové za přípravu Noci kostelů v naší farnosti; velké 
poděkování patří všem, kteří se jakkoliv zapojili a napomohli tak k vytvoření milé 
atmosféry v našem kostele a přilehlých prostorách. Největším potěšením je pro nás 
pak přítomnost vás všech, kteří jste přišli jako posluchači, návštěvníci;  slovy O.Jana 
Böhma, pronesenými právě o letošní Noci kostelů:  „V našem kostele je mnoho 
krásy, ale to nejcennější, co zde je, jste právě vy." 

Děkuji tímto  všem, kteří jste finančně přispěli na "první tašku" na novou střechu 
našeho kostela. Na závěr bych vás rád pozval na naši pouť v neděli 23. července 
2017. Farní mše svatá bude v 8.45 hod. v kostele sv. Michaela; poutní mše svatá v 
15:00 hod. u kaple sv. Marie Magdalény. Hlavní celabrant bude novokněz P.David 
Mikluš. Po mši svaté bude udělovat novokněžské požehnání. Bůh Vám všem žehnej! 

P. Mariusz Piwowarczyk, OMI 
 

CVIČENÍ V BAČKORKÁCH 
cvičení pro nejmenší dětičky - hrou pro radost 

středa od 16:00 – tělocvična ZŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krásné léto přeje Petra Miňhová 
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Moře začíná za vsí 
 

 „Chtěla jsem se zeptat, půjčíte nám o prázdninách děti?“ tuhle otázku by jistě 
ráda slyšela nejedna maminka. V Božejovicích se nám poštěstilo, studentky Gabča 
Vavříková, Štěpánka Vavříková a Mirka Dohnalová si zcela nezištně a s velkým 
nadšením vypůjčily božejovickou droboť různého věku a připravily pro ně dvoudenní 
program s názvem Moře začíná za vsí.  
 Malí námořníci se s batůžkem vydali na trasu Božejovice – Brtec v pondělí 3. 
července 2017, kdy cestou plnili spoustu zajímavých úkolů a luštili hádanky, které je 
dovedly k nalezení pokladu. Společné stolování, sportovní hry, výroba námořnického 
záchranného kola, připravování ohně na večerní opékání buřtů, to vše děti vtáhlo do 
děje a s nadšením se účastnily celého programu.  
 Na mobil a počítač si v tu chvíli nikdo nevzpomněl. S blížícím se příchodem 
tmy nervozita stoupala, děti už věděly, že je čeká stezka odvahy. Trasa vytyčená 
svíčkami zdála se pro některé nekonečná, malí námořníci se navzájem povzbuzovali 
a zároveň lekali sami sebe výkřiky do tmy. Po půlnoci se odebrali do svých 
stanových obydlí a usnuli, jako když je do vody hodí. Ani druhý den nezaháleli, 
hraní, sportovní aktivity, bourání stanů, úklid ohniště… Do přístavu v Božejovicích 
dorazili kolem páté odpolední, všichni unavení, ale s úsměvem na rtu, plni zážitků a 
dobré nálady. Po celou dobu přálo plavbě krásné počasí, nepočítáme-li hodinový déšť 
těsně před vyplutím.  
 Touto cestou bych chtěla za nás rodiče, ale především za naše děti moc 
poděkovat za nádherné zahájení letních prázdnin. Je málo těch, kteří v dnešní 
uspěchané době chtějí obětovat svůj čas a udělat něco pro druhé prostě jen tak!  
 GABČO, ŠTĚPKO, MIRKO …. DĚKUJEME!!!  

         Janina Farová, Božejovice 
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Ze života SEKSu v roce 2017 podruhé... 
 

Jak jsme již oznámili, v pátek 29. dubna jsme doplnili technické vybavení pranýře o 
další oblíbenou funkci – KLÁDU. Přípravy byly náročné: 
• mistr tesařský & kamenosochařský vymyslel a realizoval technické řešení – ne 
nadarmo se mu říká „šedá eminence v pozadí“; 
• v Housově mlýně jsme s prezidentem SEKSu vybrali a vypůjčili skoro padesát 
různých dobových kostýmů (a nastojte – když jsme v sobotu 30. dubna všechno 
vraceli, bylo to opravdu všechno tak, jak jsme si půjčili – i když zlí jazykové tvrdili, 
že se to v běžném životě nedá nosit ani doma na toaletu...); 
• Mistr Dub se v daném termínu dostavil s mnoha koňmi, biřici a bryčkou pro převoz 
hříšnic & klevetnic (a nic za to nechtěl!); 
• Mistr Vacek nám laskavě poskytl své archivní fotografie ze slavnostního 
zprovoznění pranýře, z nichž jednu – tu nejlepší – jsme použili na plakát zvoucí na 
akci; 
• SÚŽky slíbily osobní účast a také mimoto dodaly ze svého středu klevetnici, která 
oživovala tuto – jinak vlastně pochmurnou – akci; velice děkujeme! 
• výběr hříšnice nebyl jednoduchý – nepočítali jsme s tím, že se žádná nepřihlásí - ale 
nakonec se tohoto úkolu sqěle zhostila hříšnice Denisa, která při příjezdu ke kládě 
neudržela emoce a doopravdy hystericky ječela a tekly jí skutečné slzy – 
gratulujeme! 
• největší nervy jsme měli kvůli počasí: do poslední chvíle jsme nevěděli, jestli bude 
nebo nebude pršet a neměli jsme plán B; nakonec nepršelo... 
• přišli i lidi – i když ti zlí jazykové zase šťourali s tím, že přespolních diváků bylo 
víc než těch jistebnických; hodní jazykové zase tvrdili, že čím víc jistebnických bude 
aktivně hrát, tím míň se jich bude koukat... 
• každopádně všem děkujeme!!! 
Pálení čarodějnic proběhlo v neděli 30. dubna i se 
vztyčením májky standardně. Stejně jako vloni jsme 
upálili dvě čarodějnice, děti si mohly opéct uzeniny a 
dospělí mohli relaxovat při nápojích a dobré hudbě, 
kterou produkovala oblíbená kapela FLOK. 
V sobotu 10. června se akce „Dětský den“ vydařila 
díky perfektní organizaci a nápadům Hany Červené. 
Také neSEKSák pan Martin Soukup nám přispěl 
štědrým sponzorským darem. Pomáhaly i SÚŽky, 
takže se nám podařilo vytvořit úžasný tým. A dětem 
se to líbilo, jen moc nechtěly konzumovat uzeniny... 
Na neděli 2. července máme naplánovaný výlet po Lužnici na raftech. Protože pořád 
ještě neumíme poručit ani větru ani dešti, spoléháme na milosrdnou přírodu, která 
zajistí jednak dostatek vody a současně nezpůsobí ani přívalové deště – o všem vás 
budeme patřičně informovat příště... 

Nástěnkář 
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Služby centra pro zdravotně postižené a seniory 
 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 

seniory o. p. s. (dále jen JCZPS o.p.s.) již 15 let 

provozuje v Táboře Poradnu pro osoby se 

zdravotním postižením a seniory, a to na adrese 

Vančurova 2904 (bývalá Jihočeská univerzita, 

naproti hotelu Palcát). V oblasti poradenství 

nabízíme pomoc a radu s vyřizováním příspěvku 

na péči a dalších sociální dávek pro zdravotně postižené a seniory (včetně pomoci se 

sepsáním odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí příspěvku či jiných sociálních dávek), 

pomoc při vyhledání vhodné sociální služby v regionu, poradenství v oblasti 

kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, poradenství v oblasti daňových a 

poplatkových úlev pro zdravotně postižené, poradenství při odstraňování 

architektonických bariér či pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

Kromě poradenství si v kanceláři centra mohou občané se zdravotním postižením či 

jinými zdravotními problémy vyzvednout zdarma euroklíče, což jsou speciální 

univerzální klíče, kterými lze odemknout veřejné toalety osazené eurozámky. Tyto 

klíče fungují po celé EU.  

Dále centrum provozuje půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. 

Půjčovna sídlí na stejné adrese jako poradna a v současnosti nabízí celou řadu pomůcek 

pro tělesně postižené. Mezi nimi jsou mechanické vozíky, chodítka, berle a hole, 

toaletní židle a křesla, nástavce na WC, sedačky do vany a na vanu, elektricky 

polohovatelné postele včetně antidekubitních matrací a stolů k lůžkům aj. Půjčovna 

disponuje i pásovým schodolezem pro mechanický vozík. Také můžeme 

zprostředkovat zapůjčení motodlahy pro domácí rehabilitaci kyčelních a kolenních 

kloubů. 

Zájemci mají možnost si pomůcky vypůjčit na jeden den i na delší dobu. Ceny za 

zapůjčení pomůcek se pohybují od 4,- Kč za den. Výhoda půjčovny spočívá především 

v tom, že si klienti zde mohou vyzkoušet velké množství druhů i typů kompenzačních 

pomůcek před jejich případným zakoupením nebo předepsáním lékařem. Nově je 

možné si u nás pomůcky (chodítka, vozíky, sedačky na vanu, nástavce na WC atd.) 

zakoupit nebo objednat na lékařský poukaz. Zatím prodáváme a vydáváme pomůcky 

firmy DMA. 

To vše chceme nabídnout také obyvatelům města Jistebnice a okolních obcí. 

V červenci a v srpnu 2017 budeme k dispozici druhou středu v měsíci (tedy 12. 7. 

a 9. 8. 2017) do 16.00 do 18.00 hodin a od září pak pravidelně každou první středu 

v měsíci opět od 16.00 do 18.00 hodin. Vždy v budově Městského úřadu města 

Jistebnice, Náměstí 1, zasedací místnost.  
V případě jakýchkoliv dotazů jsme kdykoliv k dispozici na adrese Vančurova 2904, 

Tábor (Jihočeská univerzita, naproti hotelu Palcát) či na tel. 381 254 240 nebo 

702 281 480. 

 

Ing. Michaela Spálenková, DiS., vedoucí JCZPS o.p.s., pracoviště Tábor 
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OCHRANA ZVÍŘAT PŘI SKLIZNI A SEČÍCH 

 

K ČEMU SLOUŽÍ? Webový portál SENOSEC.CZU.CZ je komunikačním 
nástrojem pro nahlašování sečení ze strany zemědělců a plánování preventivních a 
jiných aktivit ze strany myslivců. Komunikace probíhá pomocí SMS zpráv. Spolupráce 
se také mohou účastnit dobrovolníci, vždy ale jen pod dohledem myslivce. JAK JE 
MOŽNÉ SE PŘIDAT? Registrovat se může každý, v roli, která mu přísluší – 
myslivec při registraci vyplňuje svůj myslivecký spolek, zemědělec svůj podnik, 
dobrovolník své okresy zájmu. Před logováním a užíváním portálu je nutné registraci 
ověřit, tzn. zadat kód, který přijde registrovanému na email a na telefon. 

JAK SE PORTÁL UŽÍVÁ? Myslivec na nahlášeném místě sečení naplánuje 
preventivní aktivity – vždy si vybírá, zda se akce mohou zúčastnit dobrovolníci, jaké 
aktivity se budou provádět, navrhuje přibližné datum a čas. Zemědělec v předstihu 
plánuje sečení – datum a čas jsou orientační, vždy je možné je změnit a upřesnit. Při 
změně termínu sečení nebo preventivních akcí jsou vždy pomocí SMS zpráv 
informováni ostatní účastníci, tj. myslivci, případně dobrovolníci. Zasílání SMS zpráv 
o změně termínu a času je automatické. PROČ PORTÁL POUŽÍVAT? V portálu do 
mapy ČR je možné zanášet nejen místa a data sečení a preventivních akcí, ale také 
nálezy živé či uhynulé zvěře.  

Přínosem portáluje nejen efektivnější komunikace při prevenci a ochraně zvěře při 
jarní senoseči a další sklizni, ale také sběr dat o akcích a nálezech, které mohou 
podpořit hospodaření jednotlivých spolků v krajině. V případě zájmu je možné portál 
také rozšířit o nové funkce, které by myslivecké spolky nebo zemědělské podniky 
uvítaly a rády používaly. Neváhejte a přidejte se.  

Další informace naleznete na webovém portálu: SENOSEC.CZU.CZ 
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V Padařově na doušku moravského vína 
 

Dne 20. 5. 2017 se v Padařově uskutečnilo setkání milovníků dobrého vína a české 
muziky. Pozvání k nám do Padařova přijali pan Stanislav Mádl z Velkých Bílovic a 
pan Michal Rosík z Mikulova. Patronkou celé akce byla paní Lucie Benešová, známá 
tvář televizního seriálu VINAŘI. 

Degustace vín byla doprovázena pravou českou muzikou. Na své si přišly i děti, 
které dováděly ve skákacím hradu. Pro všechny návštěvníky byl připraven dostatek 
dobrého jídla i pití a večer pokračoval diskotékou v kulturním domě. Všem 
návštěvníkům moc děkujeme a doufáme, že jste si odpoledne v Padařově užili a 
příště se k nám zase přijdete podívat.  

Pavla Nováková 
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Výsledky soutěže v požárním sportu 1. kolo Jistebnice 27. 5. 2017 
 

Ženy I 
Pořadí SDH PÚ Běh na 

100 m 
Výsledný 

čas 

1. Makov 19,00 62,29 81,29 
2. Smrkov 24,19 65,47 89,66 
3. Orlov 29,22 80,36 109,58 
4. Padařov 34,81 86,65 121,46 

 

Ženy II 
 

Pořadí 
 

SDH 
 

PÚ 
Běh na 
100 m 

Výsledný 
čas 

1. Jistebnice 27,66 78,32 105,98 
2. Božejovice 29,97 79,06 109,03 
3. Drahnětice 35,63 89,14 124,77 
4. Hůrka 38,44 95,87 134,31 
- Vlásenice D 100,10 - 

 

Muži I 
 

Pořadí 
 

SDH 
 

PÚ 
Běh na 
100 m 

Výsledný 
čas 

1. Makov 19,50 59,80 79,30 
2. Hůrka 32,38 64,46 96,84 
3. Jistebnice  27,22 70,85 98,07 
4. Vlásenice 35,90 73,02 108,92 
5. Padařov 28,91 81,42 110,33 
6. Orlov 39,00 71,59 110,59 
7. Božejovice 37,31 81,74 119,05 
8. Pohoří B 46,00 93,72 139,72 
9. Pohoří A 69,31 87,52 156,83 

 

Muži II 
 

 

V jednotlivcích se umístili na prvních místech: 
Ženy I = Pavla Michalová, SDH Makov Ženy II = Jana Farová, SDH Božejovice 
Muži I = Zbyněk Šmejkal, SDH Makov Muži II = Jan Šmejkal, SDH Makov 
 
 

 
Pořadí 

 
SDH 

 
PÚ 

Běh na 
100 m 

Výsledný 
čas 

1. Makov 26,31 60,37 86,68 
2. Orlov 27,84 72,53 100,37 
3. Drahnětice 40,50 65,80 106,30 
4. Smrkov 57,19 66,91 124,10 
5. Vlásenice 41,75 89,22 130,97 
6. Svoříž 38,59 101,12 139,71 
7. Božejovice 57,75 88,69 146,44 
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Výsledky soutěže O pohár SDH Smrkov 5.7.2017 
 

 

Hlavní kategorie muži okres čas Hl. kategorie ženy okres čas 

1. Jesenice PB 15,91 s 1. Smrkov A TA 22,24 s 
2. Makov A TA 17,00 s 2. Kňovice PB 22,92 s 
3. Obděnice PB 17,13 s 3. Smrkov B TA 24,04 s 
4. Voltýřov PB 17,51 s 4. Drhovice TA 25,28 s 
5. Pikov - SL City TA 17,30 s 5. Želeč TA 25,45 s 
6. Dobronice TA 18,23 s 6. Orlov TA 28,60 s 
7. Makov B TA 18,76 s 7. Božejovice TA 29,85 s 
8. Mezné PB 19,09 s 8. Malšice TA 36,70 s 
9. Kamenná Lhota A TA 21,88 s 9. Květuš PI 43,76 s 
10. Orlov B TA 21,95 s 10. Kňovice B PB 53,55 s 
11. Řemíčov TA 22,03 s 
12. Skrýchov u Malšic TA 22,67 s Kategorie PS 8 muži okres čas 

13. Dobrošovice PB 23,06 s 1. Jesenice PB 22,70 s 
14. Kňovice PB 23,64 s 2. Obděnice PB 26,26 s 
15. Vrchotice  PB 23,91 s 3. Dobrošovice PB 26,51 s 
16. Orlov A TA 25,93 s 4. Mezné PB 26,96 s 
17. Jistebnice TA 27,01 s 5. Kňovice PB 30,02 s 
18. Božejovice 
A TA 30,31 s 6. Makov TA 32,96 s 
19. Kamenná Lhota B TA 30,46 s 7. Malšice TA 33,24 s 
20. Malšice TA 31,48 s 8. Kamenná Lhota TA 34,62 s 
21. Dražice TA 35,48 s 9. Skrýchov u Malšic TA 34,90 s 
22. Ředice PB 37,75 s 

23. Nové Dvory TA D Kategorie PS 8 ženy okres čas 
      Božejovice 
B TA N 1. Smrkov TA 31,01 s 

2. Malšice TA 31,25 s 

Kategorie mladší žáci okres čas 3. Kňovice BN 32,47 s 

1. Smrkov A TA 18,60 s 

2. Jistebnice A TA 22,29 s Kategorie starší žáci okres čas 

3. Kňovice PB 24,60 s 1. Kňovice PB 20,22 s 

4. Smrkov B TA 24,72 s 2. Kaplice TA 29,54 s 

5. Kaplice  TA 27,13 s 

6. Nadějkov TA 27,18 s Kategorie přípravka okres čas 

7. Květuš PI 27,97 s 1. Jistebnice TA 38,81 s 

8. Jistebnice B TA 34,15 s 2. Květuš PI 47,32 s 
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Mladí hasiči – Smrkov 

    S příchodem jara se všichni hasiči včetně těch 
malých těší na začátek soutěžní sezóny. I naši 
mladí hasiči se nemohli dočkat. Letos si s námi 
však příroda pohrává a znepříjemňuje nám 
přípravu. Nejdříve chladné a deštivé počasí 
neumožnilo trénovat útoky na podmáčeném 
hřišti a během krátkého období pro změnu 
nemůžeme trénovat s vodou, protože je jí 
nedostatek. I tak jsme se s jedním družstvem 
mladších žáků zapojili už do pěti soutěží. 
   První soutěží byla pohárovka v Bechyni, kam jsme vyrazili bez jediného nácviku. 
Bohužel se to také projevilo na dráze poté, co se nám nepodařila spojit jedna 
koncovka na rozdělovač. Děti sice bojovaly a útok nakonec dokončily, ale znamenalo 
to umístění ke konci výsledkové listiny. 
   Další soutěží bylo okresní kolo Plamenu, které se konalo 10.5. na atletickém 
stadionu v Táboře. Zde jsme dosáhli obrovského úspěchu, když jsme prolomili smůlu 
a po třech druhých místech z předchozích ročníků se nám podařilo okres vyhrát. 
Velice si tohoto výsledku ceníme, protože jsme zvítězili v konkurenci 28 družstev a 
děti podávaly pěkné a vyrovnané výkony ve všech disciplínách. V závodě požárnické 
všestrannosti, štafetě dvojic a štafetě CTIF na 400 m překážek obsadily druhá místa, 
ve štafetě na 4 x 60 m překážek zvítězily a v požárním útoku vybojovaly šesté místo. 
V konečném hodnocení porazily druhé družstvo ze Zhoře u Tábora o 5 bodů a třetí 
Tábor o 11 bodů. 
    27.5. jsme se zúčastnili pohárové soutěže v Oltyni. Krásně rozběhnutý útok se 
zadrhnul, až když voda vystříkla z proudnic. Pravá  proudařka neudržela tlak vody a 
terč zasáhla po pětivteřinovém prostřiku. Dosažený čas 20,70 sekund nám nakonec 
stačil na druhou příčku. 17. 6. jsme využili pozvání na oslavy 140. výročí založení 
SDH Chotoviny, abychom společně s mladými hasiči z Červeného Záhoří předvedli 
požární útok. I když jsme do Chotovin dorazili pouze s pěti závodníky, předvedli 
jsme pěkný útok za 22 vteřin. 
   Hned druhý den v neděli 18.6. jsme jeli na pohárovou soutěž do Slap, kde probíhala 
soutěž v požárním útoku a v běhu jednotlivců  na 60 m př. Nejdříve se naši mladí 
hasiči postavili na start v požárním útoku. Pokus to byl perfektně rozběhnutý - vše 
spojeno, všichni na svých místech, výstřik v 15. vteřině, levý proud sraženo v 18,37s, 
ale pravý proud prostříkal neskutečně dlouhých 11 vteřin, které nás odsunuly až na   
9. místo z 20 zúčastněných družstev. Přesto jsme neodjížděli s prázdnou a nakonec 
jsme si odváželi tři medaile. Míša Svatošová získala zlatou za nejrychlejší sestřik 
v požárním útoku. V běhu na 60 m př. mladších žákyň vybojovala Kája Bastlová      
5. místo, Štěpánka Mašková si doběhla pro stříbrnou medaili a Míša Svatošová pro 
zlato. Míša by časem 16,78s zvítězila i v konkurenci 44 závodníků společné tabulky 
chlapců a dívek a Štěpánce by patřila třetí příčka.  

Za SDH Smrkov - Pavel Svatoš 
 

Vítězné družstvo okresu 
Tábor - PLAMEN 2016/2017 
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1. FC Jistebnice v sezóně 2016/2017 
 

V polovině června skončila fotbalová sezóna 2016/2017, která nebyla pro tým 1. 
FC Jistebnice vydařená díky umístění mužů ,,A“ i ,,B“. Dařilo se naopak mládeži. 
Žáci dokázali vyhrát okresní přebor a přípravka si vedla velmi dobře a řadila se mezi 
to lepší v soutěži. 

Muži 
Muži ,,A“ měli v krajské 1. B třídě jasný cíl, a to co nejdříve se zachránit. Tato 

sezóna byla pro náš tým ale napjatá téměř až do posledního kola. Předposlední kolo 
teprve určilo jistotu záchrany. Na vině byl užší kádr a zejména řada zraněných hráčů. 
Tým pod vedením Pavla Trpky získal 26 bodů za 7 výher, 5 remíz a 14 proher s 
celkovým skóre 41:66. První skončil nováček z Lomu se ziskem 61 bodů. Je třeba 
rovněž zmínit, že skupina D, ve které náš tým hrál, byla velmi těžká, o čemž hovoří i 
záchrana předposledního týmu díky většímu počtu získaných bodů než v ostatních 
skupinách. I v dalším ročníku budeme jezdit vzdálenosti jako v letošní sezóně. 
Doufejme, že příští ročník bude úspěšnější. 

Třetím rokem hráli muži ,,B“ IV. třídu, která měla dvě skupiny po 8 týmech a        
s každým jsme odehráli 3 zápasy. Naše skupina obsahovala týmy z loňské finálové 
skupiny. Bohužel řada zraněných – celkem 5, z toho několik hráčů základní sestavy 
řádně snížila počet hráčů, což mělo i za následek nezúčastnění se utkání na Větrovech 
a vliv na naše výkony. Bídnou sezónu se přeci jen podařilo mírně zlepšit solidními 
výsledky ke konci sezóny, kdy se dokázalo i vyhrát v Kozmicích, a to v 10 lidech! Je 
třeba zmínit, že hrál i jeden dorostenec Marek Mrzena a hráč žáků Pavel Horčička. 
Těmto hráčům děkujeme, byli velkými tahouny týmu a i díky nim šly výkony nahoru. 
Dokázali, že do budoucna jsou velkým příslibem. Tým pod vedením Václava Máchy 
získal 11 bodů za 2 výhry, 5 remíz a 14 proher s celkovým skóre 26:83. Pro příští 
ročník ,,B“ tým nebyl přihlášen pro nedostatečný počet hráčů. 

 

Dorost 
Pro sezónu 2017/2018 je přihlášen tým dorostu do 1. A třídy. Podrobnější los 

zatím není znám. Tým bude složen z úspěšných žákovských ročníků a zejména 
letošní vítěz OP žáků. Půjde o velmi mladý tým, který má ovšem potenciál. Je třeba 
se i připravit, že zejména ze začátku bude trvat některým, než si zvyknou na skok do 
starší kategorie. 

 
Žáci 

Žáci se zapojili do soutěže starších žáků o 8 účastnících. Po podzimní části, kdy 
náš tým ztratil pouze 2 body za prohru po penaltách v Chotovinách, vstoupil do 
jarních bojů jako favorit. Cíle, které byly před sezónou, se posunuly na boj o 1. místo. 
Zimní příprava ale nebyla optimální, do docházky hodně promlouvaly nemoci, a tak 
se pořádně nepotrénovalo. Nepovedl se nám ani zimní turnaj v Soběslavi, kde jsme 
skončili 4. z 6 týmů. Přesto náš tým vletěl do jarních bojů jako uragán. Sice přišlo 
klopýtnutí v nedůstojných podmínkách na Sokole v Sezimově Ústí, ale kluci si titul 
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vzít nenechali a i doma po velikém boji porazili druhé Chotoviny 2:1. Náš tým 
prokázal morál a zejména slušné chování a toho si strašně moc ceníme! Náš celek 
pod vedením Václava Máchy a Víta Máchy vyhrál soutěž starších žáků s 58 body za 
19 výher v normální hrací době, 1 prohru po penaltách, 1 prohru s celkovým skóre 
147:14. Bohužel v týmu končí 8 hráčů z 15 a zbylých 7 hráčů se nepovedlo doplnit a 
tým žáků tak nebude působit minimálně rok v okresních vodách. Je tedy krásné se 
loučit vítězstvím a navíc tahle parta si to zasloužila! Více o žácích a jejich triumfu v 
jiném článku. Velké poděkování patří všem rodičům za dovoz na utkání a podporu. 

 
Přípravka 

V této sezóně pokračovala činnost i nejmenšího týmu pod vedením Jana Šmejkala 
a Pavla Janoucha, kterým patří za starost o ty nejmenší poděkování. Naši benjamínci 
vyhráli skupinu o 9. - 16. místo. Během sezóny se hráči účastnili i turnajů. Mladší 
sehráli turnaje na Kvěchově Mlýně s Bechyní, Milevskem a Stádlcí a ve Stádlci, kde 
se jim výsledkově i herně dařilo. Z 10 zápasů 6x vyhráli, 1x remízovali a 3x prohráli. 
Starší vyhráli turnaj OFS v Soběslavi. Během sezóny mladší přípravka každého 
přejížděla rozdílem třídy.  Jediný turnaj v Petrovicích v červnu se nevyvedl 
výsledkově. Důležité je ale to, že kluci a dívky hrají, o výsledky ani nejde. Z 19 
zápasů bylo 13 výher, 2 remízy a 4 prohry a skóre 90:47. Poděkování patří všem 
rodičům za podporu. 

Velmi děkujeme také všem našim fanouškům za podporu, kterou nám projevujete. 
Na závěr patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám přispívají jak 
finančně, tak hmotnými věcmi. Nerad bych na někoho zapomněl, a tak vyjmenuji ty 
největší: Město Jistebnice, GS technik Jistebnice. Myslím, že týmy a zejména ty 

Horní řada: trenér Vít Mácha, Lukáš Fíla, Jan Dvořák, Tomáš Ruber, Pavel Horčička, Ondřej Dušek, 
Michal Popelka, Ondřej Němeček, Dominik Fůra, předseda komise mládeže OFS Tábor Jan Petrů, 
dolní řada: trenér Václav Mácha, Václav Studenovský, Vojtěch Popelka, Ondřej Prášek, David Ruber, 
Tomáš Fíla, ležící: Martin Marek, chybí Jakub Dušek. 
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mládežnické dělají svými výkony velmi dobré jméno městu Jistebnice. Poděkování 
patří také všem rodičům za dovoz dětí na mistrovská utkání. 
Další dění a informace o našem klubu najdete na webových stránkách:  

www.1-fc-jistebnice.webnode.cz a také na žákovských stránkách 
www.zacijistebnice.websnadno.cz.  

Za 1. FC Jistebnice  Mgr. Václav Mácha, člen výboru 1. FC, trenér žáků 
 

Velmi úspěšná sezóna 2016/ 2017 žáků 1. FC Jistebnice 
 

Žáci zažili tuto sezónu veliký úspěch. Po pěti letech opět mohli slavit titul v 
okresním přeboru. Z tehdejší party ale nikdo nezůstal. Jediný, kdo si oslavy pamatuje 
a sám zažil, je trenér Václav Mácha, který tehdy vedl tým s Pavlem Kubecem. 
Stejného úspěchu nyní dosáhl se svým bratrem Vítem Máchou. Do sezóny jsme šli s 
tím, že se chceme umístit aspoň ve středu tabulky. Loňské odchody byly značné i co 
do kvality týmu. Navíc jsme sbírali hráče postupně, měli jsme přihlášenu formu 8+1 a 
hodně si ceníme toho, že jsme dotáhli počet hráčů na 15. Všichni poctivě chodili a 
mohli jsme hrát na celé hřiště. Přípravné utkání s ČAFC Praha přineslo porážku a 
starosti o kvalitu, prohra 5:9 s pomocí 3 hráčů z ČAFC. Pak ale přišla výhra 4:2 nad 
Chotovinami a kluci chytli chuť do fotbalu, poctivě trénovali a hlavně si vytvářeli 
skvělou partu. A jak se později ukázalo, skvělá parta je kolikrát více než fotbalové 
dovednosti a díky soudržnosti týmu se dají dělat veliké výsledky. My jsme k tomu 
přidávali navíc i fotbalovost a výsledky se dostavily. Následovala výhra v Řepči 8:3, 
nad Želčí 5:2 a když se vyhrálo i na Větrovech 5:0, přicházely myšlenky na možné 
umístění na bedně. Následovaly vysoké výhry 28:0 nad Roudnou a 6:0 nad Sokolem 
Sezimovo Ústí, 18:0 v Roudný a 2:0 v Ratibořských Horách. Když jsme získali i bod 
za prohru po penaltách v Chotovinách, bylo vše na dobré cestě. Navíc po výhře 11:1 
nad Řepčí a 5:0 v Želči jsme se stali půlmistrem po 11 kolech z 21.  

Zimní příprava byla těžká a nepovedená. Nemohli jsme se pořádně sejít kvůli 
nemocem. Nevyvedl se zimní turnaj na malé UMT v Soběslavi, kde jsme obsadili až 
4. místo a navíc výkony nebyly dobré kromě prvního utkání s Černovicemi. Sice jsme 
v přípravném utkání porazili Sepekov 15:0 na jeho půdě, ale soupeř měl spíš kluky ze 
starší přípravky a z jarní části byly trošku obavy. Kluci ale opět ukázali morál a 
ohromnou chuť bojovat a něčeho dosáhnout.  

Jarní část byla v podobném duchu jako podzimní. Přišla výhra nad Větrovy 8:1, 
následovala ale prohra u řeky v Sezimově Ústí s místním Sokolem, kdy se utkání 
hrálo pouze 8+1 na velmi úzkém a malém odlehčovacím hřišti, protože nás správce v 
této herní formě nepustil na hlavní hřiště. Sokol vše zabarikádoval u branky a dal dva 
hodně zbytečné góly a my prohráli 1:2. Vše jsme ale napravili výhrou 2:0 v hodně 
těžkém utkání s Rt. Horami a následně výhrou 2:1 v hodně těžkém, tvrdém utkání s 
druhými Chotovinami. Výhra 17:0 nad Roudnou a 5:0 v Řepči jen upevňovala naše 
postavení, které jsme stvrdili i výhrou 11:1 nad Želčí. Pak už jsme si poradili na 
Větrovech s místním týmem 4:0 a vyhráli kontumačně 3:0 nad Sokolem Sezimovo 
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Ústí, který se k utkání nedostavil pro malý počet hráčů. Sezónu jsme uzavřeli výhrou 
1:0 v Rt. Horách.  

V sobotu 17. 6. byl na dokopné před utkáním mužů ,,B“ předán z rukou předsedy 
komise mládeže Jana Petrů pohár našemu týmu za celkové vítězství v okresním 
přeboru starších žáků. Kluci oslavy pojali velkolepě s dětským šampaňským, 
konfetami, pokřikem, vítěznými chorály, fotografiemi i s pohárem. U předání poháru 
byl rovněž přítomen i starosta města Mgr. Vladimír Mašek. Kluci mohli i pózovat ve 
vítězných trikách, které jim byly vyrobeny na památku. Na dokopné proběhlo i 
tradiční hodnocení sezóny. Proběhlo hodnocení zápasů a docházky. Odměny za 
docházku dostali za 6. místo Michal Popelka, za 5. místo Václav Studenovský, 4. 
Vojtěch Popelka (nejmladší člen, věkem starší přípravka), 3. David Ruber, 2. Tomáš 
Ruber a 1. Pavel Horčička, který nechyběl ani na jednom tréninku či zápase za celou 

sezónu! Byl odměněn nejlepší 
střelec Pavel Horčička s 53 
zásahy, což je i nejvíce v celé 
soutěži! Hráči si zvolili mezi 
sebou nejlepšího hráče, Lukáše 
Fílu. Každý hráč dostal zlatou 
medaili, pamětní list se svojí 
kariérou a fotkou a hlavně 
vítězná trika. Končící ročník 
2002 dostal navíc knihy, jak 
bývá zvykem každý rok. Je 
škoda, že nejsou další hráči. 
Zbylo pouze 7 hráčů, podařilo 
se sehnat pouze 2 další, ale s 9 
lidmi opravdu nejde hrát, a tak 

žáci příští rok nebudou. Pokračovat se bude v kategorii dorostu. Myslím, že dokopná 
a slavnostní předání poháru se velmi vyvedlo. Velké poděkování za celou sezónu 
patří těmto hráčům: Ondřej Němeček, Tomáš Fíla, Václav Studenovský, Ondřej 
Prášek, Jakub Dušek, Dominik Fůra, Lukáš Fíla, Pavel Horčička, Tomáš Ruber, 
Vojtěch Popelka, David Ruber, Tomáš Ruber, Jan Dvořák, Michal Popelka, Ondřej 
Dušek a Martin Marek (řazeno podle čísel dresu), trenéři Václav Mácha a Vít Mácha. 
Poslední věty musí patřit rodičům, kterým strašně moc děkujeme za jejich podporu 
nejen morální, podporu rodičovskou, ale také fanouškovskou. Právě takové rodiče 
nám může závidět každý mládežnický tým. Podpora, kterou od nich kluci slyšeli a 
cítili každý zápas, byla přínosná a kluci to vše splatili vítězstvím. Dále děkujeme 
rodičům za jejich dovoz na zápasy! 

Pořadí: 1. Jistebnice 58 bodů, 2. Chotoviny 53 bodů, 3. Ratibořské Hory/Mladá 
Vožice (společenství) 41, 4. Větrovy/Malšice 34 bodů, 5. Řepeč-Opařany/Dražice 23 
bodů, 6. Sokol Sezimovo Ústí 20 bodů, 7. Želeč/Bechyně 19 bodů, 8. Roudná 3 body. 

Mgr. Václav Mácha, trenér žáků 1. FC Jistebnice 
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Stolní tenis Orlov 
 

Minulý ročník Okresního přeboru ve stolním tenisu jsme odehráli ve stejné sestavě 
jako rok minulý, tj. Michal Ďuriš, Jarda Dušek, Petr Kořen, Jiří Novák a Josef Fišer. 
Náš tým se umístil na pátém místě, pouhé čtyři body za postupovou třetí příčkou. V 
příští sezoně hodláme tento handicap smazat a poustoupit výše. 

V dubnu a v květnu jsme se zúčastnili Podnikové soutěže v Týně nad Vltavou pod 
hlavičkou firmy GS Technik a obsadili velice slušné 4.misto z 10 týmů. 

O velikonoční neděli byl uspořádán tradiční Velikonoční turnaj (již 11. ročník) 
v opět velmi silném obsazení. V soutěži dětí zvítězil Adam Buchtele před Kubou 
Duškem a Tomášem Fílou. V hlavní soutěži dospělých zvítězil Kovářík Tomáš z 
Bechyně před domácím Novákem Jiřím a Klejnou Tomášem ze Zhoře u Tábora. 
Všem děkujeme za účast a zveme všechny na příští ročník. 

Velký dík patří firmě GS Technik za podporu v celé sezóně a za přispění na ceny 
do turnaje p.Pospíchalovi, p.Novákové a Skiareálu na Monínci. Děkujeme! 
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ATLETIKA Jistebnice 
 

Poslední červnovou středu se na fotbalovém hřišti sešlo všech 40 dětí spolu se 
svými trenérkami, aby si užily poslední prodloužený atletický trénink školního roku 
2016/2017. Běhaly, soutěžily, hrály různé sportovní hry a na konec obdržely od 
svých trenérek malou odměnu. 

A jaký vlastně byl ten první rok atletiky v Jistebnici? 
Ze všech stran jsme zaznamenali vstřícný a pozitivní 

přístup – děti vypadají nadšeně, začínají se účastnit 
různých běžeckých závodů a soutěží v okrese a 
v konkurenci závodníků z ostatních oddílů se v žádném 
případě neztrácejí. Rodiče jsou spokojení, že děti aktivně 
tráví svůj volný čas, a že je tréninky baví, aktivně se 
podílejí na akcích, které pro děti připravujeme. Trenérky 
Mirka Deimová i Verča Nerudová děti chválí, že jsou 
šikovné, snaží se a téměř nezlobí :-) Sokol Jistebnice 
atletický kroužek zaštítil pod svou hlavičku, zajistil 
pojištění dětí a zakoupil pro děti tréninkové pomůcky – 
mety, kužele, překážky, kriketové míčky, raketky na 
házení, rozlišovací dresy, míče, atletický žebřík apod. ZŠ 
Jistebnice vyšla vstříc ohledně rozpisu hodin v tělocvičně. 

Sokol Jistebnice ve spolupráci s členy SPSVD Jistebnice, za pomoci rodičů dětí 
z atletiky, pro děti připravili dva soutěžní dny – Mikulášský víceboj, který se konal 
v tělocvičně, a při kterém si všechny děti z kroužku a jejich sourozenci vyzkoušely 
různé atletické pomůcky a disciplíny a na závěr od Mikuláše a čertů dostaly 
zaslouženou odměnu – a Velikonoční běh v Jistebnických sadech, kde si všechny 
děti, nejenom ty z atletiky, podle věkových kategorií porovnaly svoje síly v závodech 
v krosovém běhu a opět na ně všechny čekala malá odměna. 

Pro příští školní rok nám obě trenérky předběžně přislíbily svoji spolupráci a do 
kroužku atletiky počítáme s dětmi první až páté třídy. 

Všem dětem, jejich rodičům i trenérkám přejeme krásné a pohodové léto a po 
prázdninách se budeme znovu těšit na shledanou. 

Lucka Tomečková 
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P R O P O Z I C E 
47. ročník  

SILNIČNÍHO CYKLISTICKÉHO ZÁVODU DO VRCHU CUNKOV 
Mistrovství Jihočeského svazu cyklistiky v časovce jednotlivců (mládeže)  

do vrchu pro rok 2017 
Závod Jihočeské amatérské ligy 2017 

 
Datum:  středa 26. 7. 2017 
Pořadatel: Spolek pro sport všeho druhu Jistebnice 

  Hůrka 37 
  391 31 Dražice 
  IČ: 600 63 793 
  zast. Zdeňkem Tomečkem, víceprezidentem 
  tel. 731402942, e-mail: zdendatom@seznam.cz 
Kancelář závodu: Penzion a Restaurace U Bizona Cunkov 

GPS:    49°31’58.87″N;14°31’11.96″E, http://www.opbcunkov.cz/penzion.html  

Přihlášky:  předem on-line na www.spsvd.cz 
                  na místě 
Prezentace a výdej startovních čísel: od 15:30 h 
Ukončení prezentace pro mládež startující v časovce jednotlivců: 16:30 h 
Ukončení prezentace pro JAL a příchozí: 17:45 h 
Start: 17:00 h – časovka jednotlivců mládeže – první závodník z kategorie 

mladší žactvo, následovat budou další kategorie dle rozpisu a startovní 
listiny 

 18:15 h balík S1 JAL + příchozí (junioři, muži A, muži B) 
 18:30 h balík S2 JAL + příchozí (kadeti, muži C, muži D, muži E, ženy) 
 V případě velkého počtu závodící mládeže bude start JAL + příchozích 

posunut dle potřeby na pozdější dobu. V tomto případě budou závodníci  
včas upozorněni na změnu. 

Kategorie:   
Časovka jednotlivců: 
- mladší žáci, mladší žákyně – start před obcí Jetřichovice 
- starší žáci a žákyně – start před obcí Jetřichovice 
- kadeti a kadetky – start náměstí Sedlec-Prčice 
- junioři a juniorky – start náměstí Sedlec-Prčice 
Kategorie mladší žactvo, starší žactvo, kadeti, kadetky, junioři a juniorky jedou o titul 
„Přeborník Jihočeského kraje v časovce jednotlivců do vrchu pro rok 2017“ v rámci 
Mistrovství Jihočeského svazu cyklistiky. 
V časovce jednotlivců (mládeže) do vrchu může startovat každý, není zapotřebí 
licence ČSC. 
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Hromadný závod JAL + příchozí: všichni start náměstí Sedlec-Prčice 
- kadeti, junioři, ženy, muži A, B, C, D, E  
Startovné:  
Kč 150,- mládež – časovka jednotlivců, Kč 150,- JAL, Kč 200,- příchozí 
V ceně startovného občerstvení a pojištění závodníků prostřednictvím JAL. 
Start závodu:  mladší a starší žactvo: před obcí Jetřichovice ve směru z Cunkova 
   ostatní kategorie: náměstí v Sedlci-Prčici 
Cíl závodu: pro všechny kategorie: u vysílače před osadou Ounuz (za cedulí 

Cunkov doprava do kopce směr Čertovo břemeno, Ounuz, Javorová 
skála) 

Délka trati: mladší a starší žactvo: 3000 m, převýšení 230 m 
  ostatní kategorie: 6000 m, převýšení 310 m 
Profil celé délky trati: 

 
Ceny:  
- pro první tři v každé kategorii pohár, diplom, ceny dle možnosti pořadatele 
- pro Přeborníky Jihočeského kraje navíc pohár a titul „Přeborník Jihočeského kraje 

pro rok 2017 v silničním cyklistickém závodě do vrchu“ 
Závod probíhá za plného silničního provozu, dle pravidel cyklistiky, stanov, 
soutěžního řádu JAL a pravidel Jihočeského svazu cyklistiky. Závodníci jsou povinni 
dodržovat pravidla silničního provozu. Cyklistická přilba je povinná. Účastníci 
startují na vlastní nebezpečí a pořadatel neručí za škody závodníkům vzniklé nebo 
jim způsobené. 

Silniční cyklistický závod do vrchu Cunkov 2017 je 
realizován mimo jiné v rámci grantu Jihočeského kraje – 
podpora sportu. 
Kontakt: 
Zdeněk Tomeček, tel. 731402943, zdendatom@seznam.cz 
Pavel Rybařík, tel. 602159848, spsvd@seznam.cz 
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Karl von Drais 
 

Letos 12. června 2017 je to 200 let, co Karl von Drais předvedl v Mannheimu 
poprvé veřejně svůj vynález – dopravní prostředek – který nazval Laufmaschine 
(německy běhací stroj). Během času v Evropě zdomácněl název odvozený z jeho 
jména – draisina. Draisův vynález, nazývaný později velocipéd, významně ovlivnil 
rozvoj jednostopých vozidel.  

Karl Drais, plným jménem Karl Friedrich Christian Ludwig svobodný pán 

Drais von Sauerbronn, česky také Karel Bedřich Ludvík Kristian Drais (29. 
dubna 1785 Karlsruhe – 12. prosince 1851 Karlsruhe), původně lesnický úředník, je 
tedy všeobecně považován za vynálezce draisiny, předchůdce jízdního kola. 

Z tohoto důvodu bylo letošní IVCA Rally (International Veteran Cycle Association 
– mezinárodní cyklistická veteránská asociace) pořádáno právě v jeho rodném městě 
Karlsruhe v Německu.  

Tato akce se pořádá v různých státech a je ukončena závodem. Všechno se 
odehrává na starých kolech a v dobových kostýmech. Naše město a KVKM 
Jistebnice (Klub Velocipedistů Královského Města Jistebnice) tam zastupoval Pavel 
Rybařík, coby registrovaný závodník, Bohunka a Jožka Dikanovi st. a já, coby 
doprovod a podpora. Po příjezdu do Karlsruhe nás fascinovalo velké množství lidí 
různých národností a hlavně historická kola všech možných značek a druhů. Podle 
pořadatelů bylo registrováno 450 účastníků. Nejvíce zúčastněných bylo samozřejmě 
z Německa - 83 a hned potom z České republiky - 72. Podle našich informací tam 
byli zástupci z Belgie, Francie, Maďarska, Švédska, Kanady, Indonésie a možná ještě 
odjinud. Ubytováni jsme byli v kempu u stadionu a panovala tam úžasná atmosféra 
daná jistě také tím, že se tam sešli nadšenci stejných zájmů.  

Ve středu 24. 5. probíhala registrace účastníků v zahradním sále místního zámku a 
v 18 hodin jsme šli všichni přivítat skupinu 17 drezín - nadšenců, kteří na nich přijeli 
z francouzského Nancy (jeli čtyři dny, asi 50 km denně). Bylo opravdu co obdivovat, 
nádherné drezíny i jezdce, kteří měli krásné dobové kostýmy. Dokonce mezi nimi 
byla jedna dáma, myslím z Francie! 

Karl von Drais kolem r.1820 Karl von Drais na svém vynálezu r. 1819 
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Ve čtvrtek dopoledne ještě probíhala registrace, ale současně už byla organizována 
jízda na 100 mil (asi 160 km). Jelo se po okruhu krásných asfaltovaných cyklostezek, 
převážně lesem a trať měla podobu protáhlého trojúhelníku, kde v každém vrcholu 
byla kontrola s razítky. Délka jednoho okruhu byla asi 20 km, takže závodníci jeli 
osm okruhů. Pavel Rybařík na vysokém kole a my ostatní – tím myslím Pavlův 
doprovod, jsme jeli na našich starých kolech – pochopitelně v kostýmech, ale pouze 
jeden okruh. Všude panovala úžasně milá atmosféra a bylo velmi zajímavé potkávat 
nadšené závodníky i lidi z doprovodů a sledovat tu spoustu kostýmů a neuvěřitelných 
strojů! Naše klubová vlajka, kterou jsme neustále vozili s sebou, i naše písničky, 

které jsme hráli a zpívali na 
kontrolách i během cesty, snad 
naše město i Českou republiku 
důstojně reprezentovaly. Navečer, 
poté, co jízda skončila, pro nás 
byla připravena návštěva muzea 
porcelánu a den zakončili cyklisté 
z ČKV 1880 Praha (Český Klub 
Velocipedů) rejem vysokých kol 
na nádvoří zámku.  

V pátek pro nás organizátoři 
připravili společnou vyjížďku po 

okolí Karlsruhe. Když jsme se ráno vypravovali na odjezd, tak jsem si po pravdě 
řečeno neuměl představit, jak může být taková vyjížďka organizována při takovém 
množství lidí. Myslel jsem, že asi pojedeme po skupinách, protože nic jiného mě 
nenapadlo, vzhledem k tomu, že kemp, kde jsme byli ubytováni, je uprostřed města. 
Přijeli jsme na nádvoří zámku, ze kterého se mělo vyjíždět, a všichni jsme opět žasli 
nad množstvím lidí v kostýmech na úžasných strojích. Nikdy jsem nic podobného tak 
velkolepého neviděl, přestože to nebyla moje první vyjížďka v podobném duchu a 
nějaké zkušenosti z organizace podobných akcí také máme. Bylo to prostě úchvatné, 
velkolepé, neuvěřitelné! Krátce jsme zahráli a zazpívali a už se jelo. Pořád jsem byl 

Příjezd drezín z Francouzského Nancy 

Hrob Karla von Draise 



Klub Velocipedistů Královského Města Jistebnice v Karlsruhe 
 

55 

zvědavý, jak projedeme město, protože Karlsruhe má asi 300 000 obyvatel a zámek je 
uprostřed. Navíc 450 cyklistů, nebo asi víc, je něco, co se nedá jen tak snadno 
„ukočírovat“. To, co jsem ale uviděl, mě doslova ohromilo! Pořadatelé pro naši 
vyjížďku prakticky uzavřeli město! Tam, kde naše obrovská kolona projížděla, byly 
spousty policistů a pomocníků ve vestách, kteří nám zajistili naprosto volný průjezd 
městem. Vůbec neumím odhadnout, jak dlouho náš průjezd trval, ale vzhledem 

k tomu, že naše skupina pod vlajkou KVKM Jistebnice jela přibližně uprostřed a na 
hlavních silnicích, které jsme projížděli, už stály dlouhé kolony vozidel, to asi nějaký 
čas trvalo. Navíc byl pátek dopoledne a ještě jsme se všichni stavěli na místním 
hřbitově u hrobu Karla Draise, kde mu sbor zpěváků zazpíval píseň, která zřejmě byla 
složena speciálně pro tuto událost. Za celou cestu městem jsem nezaznamenal 
nějakou negativní reakci nebo netrpělivost čekajících. Spíš naopak, lidé v autech i 
„regulovčíci“ na nás mávali a tvářili se velmi přátelsky. Po výjezdu z města už jsme 
se pohybovali převážně po cyklostezkách. Jeli jsme do Durlachu a Ettingenu, kde 
byla přestávka, při níž okamžitě najel na parkoviště vůz s občerstvením. Cesta zpátky 
probíhala ve stejném duchu opět naprosto perfektně zorganizovaná a končila ve 
městě na místě bývalého hřbitova, kde pro nás byla připravena ochutnávka piva 
z místního pivovaru. Do kempu už jsme se vraceli individuálně a mě do reality uvedl 
Jožka, který mě přátelsky upozornil na to, že už nejedeme v organizované koloně, 
v momentě, kdy jsem málem – pod dojmem předchozího zážitku – vjel na přechod na 
červenou.  

V sobotu dopoledne byla na programu „ spanilá jízda“ všech účastníků městem. Po 
zkušenosti z minulého dne už jsem tušil, jak to asi bude probíhat a spoléhal na 
pověstnou německou dokonalost, kterou jsme si ověřili v pátek. A skutečně, opět pro 
nás byl zajištěn dokonalý průjezd po okruhu městem, jenomže tentokrát všude bylo 
obrovské množství fanoušků, kteří na nás mávali, fotili a točili videa. Úžasný a 
nezapomenutelný zážitek s mnoha zastávkami. Myslím, že touto akcí žilo celé město 
a podle mého názoru na to jeho obyvatelé byli náležitě pyšní.  

Odpoledne od 14,30 hodin začaly závody. Všechny kategorie se jely na jednu 
anglickou míli (1 609 m) a trasa závodu byla v zámeckém parku. Jely se vždy 
rozjížďky a potom finále, ze kterého vyšel vítěz. Začínaly dvě kategorie dětí – 

Po závodě, uprostřed Pavel Rybařík 
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Tento obrázek nyní nelze zobrazit.

samozřejmě na starých kolech, následovaly drezíny, vysoká kola repliky (to jsou 
vysoká kola dělaná v současné době podle originálů), vysoká kola originály (to jsou 
skutečně kola vyráběná v létech 1870-1890) a tricykly (tříkolky s velikými koly, 
které se vyráběly současně s vysokými koly).  Během závodů panovala opět úžasná 
atmosféra a pohoda, která ale byla poznamenána nehodou při finále vysokých kol 
originálů. Rakouskému závodníkovi se těsně před cílem svlékla guma a on udělal 
strašlivě vypadající přemet. Vypadalo to opravdu hrozně a chvíli trvalo, než jsme se 
dověděli, co s ním je. O to větší radost jsme měli, když po chvíli s pomocí vstal a 
odřený a kulhající si šel sednout ke stolku rozhodčích. V tom momentě začali všichni 
spontánně tleskat a napětí okamžitě povolilo. Závody byly přerušeny do doby, než 
byl odvezen sanitkou. 

Večer bylo u zámku v obrovské montované hale 
slavnostní zakončení, večeře a vyhlášení vítězů. Tady jsme 
se také dověděli, že rakouský závodník, který měl nehodu, 
je v pořádku a má „pouze“ zlomenou klíční kost.  Při 
vyhlašování vítězů jsem pocítil velikou radost a snad i 
pýchu, protože ve všech kategoriích kromě tricyklů, 
(osobně si myslím, že to bylo tím, že v této kategorii 
žádný Čech nejel) byli, jak se říká, „na bedně“ Češi. 
Z toho dvakrát Pavel Rybařík! Takže mistr světa v jízdě na 
vysokém kole replik je Václav Šamárek ze Zbraslavi, 
druhý Pavel Rybařík. Vysoké kolo originál opět vyhrál 
Václav Šamárek, druhý Dušan Mihel, Uherský Brod a 
v kategorii drezín byl první Jiří Fiala z Brna, druhý Pavel 
Rybařík a třetí Šandor Palafi, Maďarsko. Při závodu drezín 
 měl Pavel Rybařík smůlu v tom, že skončil závod 

vysokých kol a hned na to byl závod drezín, takže si nestačil ani pořádně vydechnout 
a šel zase na start. 

Těch několik dní strávených v mezinárodní společnosti cyklistů byl opravdu 
mimořádný zážitek a myslím si, že jsme Českou Republiku i naši milou Jistebnici 
prezentovali důstojně a snad si nás tam budou i pamatovat. Pro mě osobně bylo velmi 
dojemné zjištění, že Vejvodova písnička Škoda lásky je opravdu světová a 
mezinárodně známá, protože, kde jsem ji zahrál a začali jsme ji česky zpívat, všude 
se k nám přidávali lidé různých národností a já to sledoval opravdu pečlivě. 
S písničkou Jistebnická chasa je to, co se týče světové známosti, mnohem horší, takže 
si myslím, že v tomto případě nás čeká ještě spousta práce.  

Za KVKM Jistebnice Karel Novák II. 
 

 

 

 

 

Pomník Karla von Draise 
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Z historie Makova - 20. díl 

Rok 1955 
Tento rok byl zvláštní, jarní práce vykonány celkem slušně, ale sena se sklízela až do 
15. července pro stálé deště. Sena byla velice špatná a silně zaplavená. Rané brambory 
na množení byly napadeny plísní bramborovou, i některé druhy pozdních bramborů. 
Výnos u raných brambor byl 40 až 50 q po 1 ha. Kontingenty z brambor nebyly 
splněny. 
Vysázení obecní stráně pod vsí 
Honební společnost Makov – Meziříčí za pomoci zdejších občanů vysázela část stráně 
pod vsí sazenicemi smrku, břízy. 
Prodej domku č.p. 11 a zřízení nového MNV 
Domek č. 11, jež byl majetkem MNV v Makově po Anně Hromadové, byl prodán Janu 
Uhlíři, který byl v nájmu se svojí rodinou v Makově č.33 za cenu 10 000 Kč staré 
měny. Z obecní kovárny č.23 byla vybudována úřadovna MNV, knihovna i prádelna. 
Za rok nato v téže budově byla upravena místnost pro prodejnu Jednoty a skladiště. 
Vedoucí Jednoty byla manželka ředitele místní školy Eva Pavlásková. Tyto 
provozovny byly pořízeny za pomoci zdejších občanů. 
Úprava cest 
Cesta směrem k Vlásenici byla upravena a provedena kanalizace. Bylo též 
vyštěrkováno 100 metrů směrem k Drhovici. 
Ceny obilí, masa, vajec, mléka 
Po nové měně v roce 1953 byla cena obilí tato: pšenice na povinnou dodávku byla 
proplácena 93 až 98 Kč dle hl. váhy. Žito 80 až 90 Kč, oves 48 až 53 Kč, ječmen 67 až 
84 Kč. Brambory 23 Kč jedlé a 18 Kč krmné. 1 litr mléka na povinnou dodávku 1 až 
1,20 Kč. 1 kg vajec 8,84 Kč, tj. normálně 17 až 18 ks na 1 kg. Maso vepřové 4,50 až 
6,50 Kč živé váhy, hovězí 2,40 až 4,80 Kč za 1 kg živé váhy. 
Ceny masa, potravin a spotřebního zboží 
Selata, cena letní 12 Kč za 1 kg živé váhy, zimní 18 Kč. Cukr 1 kg 11 Kč, rýže 12 až 
18 Kč, kakao 10 dkg 13 Kč, chleba 1 kg 3,20 Kč, pánská košile 50 až 95 Kč. Boty 
pánské 250 až 350 Kč, dámské 180 až 260 Kč. Pánský oblek 450 až 890 Kč.  
Politické události po skončení druhé světové války 
Podle Košického programu byla utvořena prozatímní ústava našeho státu. Vytvořeny 
byly čtyři politické strany. Strana lidová, Komunistická strana Československa, Strana 
sociální demokracie a Strana národních socialistů. Ve volbách do Národního 
shromáždění zastoupeny byly všechny.  
Dne 28. října 1945 vydává Národní shromáždění zákon o znárodnění klíčového 
průmyslu. V roce 1947-1948 jest vyhlášen dvouletý plán národní obnovy. V únoru 
1948 podali někteří ministři demisi. Byl připravován státní převrat. V té době zasedaly 
v Praze rolnické komise. Dělníci a rolníci se však postavili důsledně za program KSČ. 
Vytvořily se lidové milice na závodech, akční výbory v obcích a osadách. V roce 1948 
v únoru zvítězila pracující třída státu. Tím se postavila naše republika plně na cestu 
socialismu po boku Sovětského svazu.  



Z pamětní knihy Makova 
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Do čela vlády zvolen soudruh Klement Gottwald. V měsíci květnu 1948 odstoupil 
z funkce prezident republiky Edvard Beneš. Prezidentem zvolen soudruh Klement 
Gottwald, dosavadní předseda vlády. 9. května 1948 byla vyhlášena nová ústava. 
Provedeny znovu volby do Národního shromáždění podle jednotné kandidátky. 
V měsíci září 1948 zemřel Dr. Edvard Beneš. Pro léta 1949-1953 vyhlásil prezident 
republiky K. Gottwald pětiletý plán výstavby a přestavby republiky.  V roce 1953 
v březnu však Klement Gottwald zemřel. Prezidentem zvolen jeho blízký 
spolupracovník Antonín Zápotocký, toho času předseda vlády. Ve svém programu 
pokračuje v budování socialismu v naší vlasti. 
Počasí 1956 
Leden velmi teplý, únor veliké mrazy 28 až 35 ºC, březen stále studený i polovina 
dubna chladné počasí. Teprve 22. dubna tepleji a pomalu se vyjíždí do polí. Jarní práce 
jsou zdrženy, zaseto 11. května, brambory dosázené 28. května. Květen velice teplý a 
dohání zpoždění, píce bude dost.  
Počasí 1957 
Leden a únor bez sněhu, v březnu se již selo. Duben velmi studený, 6. května padal 
sníh. Stromy byly již rozkvetlé, bude málo ovoce, louky byly stále holé, 26. května 
naměřeno 1ºC tepla, nic nerostlo. 
Sklizeň sena a obilí 1956 
26. června začala se sušit sena, počasí velice mokré, sklizeň sena podřadná. Žně začaly 
5. srpna, konec žní 28. září. Výnos žito 25 q z 1 ha, pšenice 26 q, ječmen 24 q, oves 24 
q, brambory velmi slušný výnos až 280 q z 1 ha. 
Sklizeň sena a obilí 1957 
Sena byla velmi slabá, z 1 ha 25 až 30 q, tj. skutečně málo na zdejší poměry, kde bývá 
průměrně až 55q sena z 1 ha. Žně začaly 18. července, žita byla pokosena, ale 
následkem stále trvajících dešťů hodně porostla. Úroda se dostávala špatně domů. 
Průměrný výnos obilovin: pšenice 23 q z 1 ha, žito 24 q, ječmen 22 q, oves 19 q. 
Brambory měly výnos 181až 200 q z 1 ha. 
Založení JZD v Makově 
Dne 3.2.1956 bylo v naší obci založeno JZD III. typu. Ku společnému hospodaření se 
rozhodlo 17 zemědělských rodin. Do čela družstva postaven Josef Novák, rolník z č. 
4, účetním byl Josef Turek č. 15, místopředsedou Miroslav Novák č.22. 
Hospodářství Josefa Nováka č.6  bylo předáno státu, po založení JZD byly nemovitosti, 
živý i mrtvý inventář převzat družstvem. Členové rodiny byli členy družstva. Byly 
rozorány meze a udělány hony. Okrajové a vzdálené pozemky byly přiděleny 
zemědělcům, kteří zůstali mimo. Dobytek hovězí i vepřový byl v měsíci květnu sveden 
do větších společných stájí. Výmlat obilí byl prováděn též na poli mláticí garniturou 
s pohonem na naftu. Patronem družstva byla masna Tábor. Na špičkové polní práce, 
sklizeň byla volána brigáda z Tábora. V zimě se stavěla na zahradě Josefa Pechánka 
drůbežárna. Plánovaná jednotka byla 10 Kč, proplácena jednou měsíčně mimo 
naturálie. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 3/2017 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

Středa 5. 7. 2017 od 10:45 hod. - soutěž v požárním útoku O pohár SDH Smrkov 
v Horním Smrkově 

15. 7. – 10. 9. 2017 ve výstavní síni u kostela – výstava Oživená minulost – historie 
jistebnických domů a příběhy jejich obyvatel 

Neděle 23. 7. 2017 - Pouť v Jistebnici 
      Den otevřených dveří v Domě hasičů 

   8:45 hod. – farní mše svatá v kostele sv. Michaela 
   15:00 hod. – poutní mše svatá u kaple sv. Marie Magdalény 

Středa 26. 7. 2017 – Závod do vrchu Cunkov (součástí JAL série a jede se jako 
přebor Jihočeského kraje mládeže v časovce jednotlivců do vrchu) 
Sobota 19. 8. 2017 – TREK Jistebnický maraton (součástí Galaxy série, Jihočeského 
MTB poháru a jede se jako přebor Jihočeského kraje mládeže v mtb maratonu) 
Pátek 1. 9. 2017 – Loučení s prázdninami – diskotéka pro mladé, starší i pokročilé, 

KD Padařov 
Čtvrtek 14. 9. 2017 – Výstava plemenného skotu a Den techniky ZD Opařany 
Sobota 7. 10. 2017 – Zastávka historických vozidel při soutěži „Veteráni Čelkovice“, 

více informací na www.veteranicelkovice.cz 
Sobota 14. 10. 2017 – Poslední huštění, zakončení cyklistické sezóny na starých 

kolech a v kostýmech SPSVD a KVKM Jistebnice 
Sobota 21. 10. 2017 – Hůrecký Krpál – cyklokros pro širokou veřejnost a krosový 

běh 
Pátek 29. 12. 2017 – Pochod tří veteránů 
 
 
Divadlo ve Vlksicích 
I letos si můžeme užít divadlo na tvrzi pana Šamalíka ve Vlksicích. V působivých 
kulisách středověké tvrze zahraje divadelní spolek Kašpar. 
Sobota 2. 9. 2017 Rozmarný večer 
Neděle 3. 9. 2017 O políbeném drakovi 

Sobota 9. 9. 2017 Višňový sad 
Neděle 10. 9. 2017 Mikulášovy patálie 
Lístky lze v předprodeji zajistit u B. Mrzenové, tel.: 731 108 705 
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B L A H O P Ř E J E M E  

Životní jubilea oslavili v dubnu, květnu, 
červnu 2017  

70 let        

 
Kazdová Hana, Božejovice      
Nováková Jiřina, Padařov      
Turek Vladislav, Makov       
Jaroslava Jamborová, Jistebnice     
Nováková Božena, Padařov   75 let 
Anděl Pavel, Hůrka 
Šmejkalová Marie, Jistebnice  Urbanová Jiřina, Božejovice 
Nováková Božena, Hůrka   Vošta Josef, Padařov     
Šmejkalová Marie, Jistebnice  Veselý František, Jistebnice 
Dolejší Vojtěch, Jistebnice    Krbcová Marie, Jistebnice 

80 let        85 let      
 
Máchová Marta, Jistebnice     Pechánek Bohumil, Padařov 
 
91 let        95 let 
 
Loužecká Anastazie, Jistebnice  Sklenářová Božena, Tisová 
Vosáhlová Zdeňka, Jistebnice     
 

 

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Vanesa Votýpková, Padařov 

Mikuláš Brožovský, Jistebnice 

Matylda Vaňková, Ostrý 
 
Tadeáš Děd, Jistebnice 
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Servis zahradní techniky 

Sběrné místo v prodejně Zahradnictví  
 

Marie Bechyňové v Jistebnici pro zprostředkování těchto služeb: 

 

Motorové pily 
-broušení pilového řetězu do 64 ks vod. článků  50,- Kč 

                                        nad 64 ks vod. článků  60,- Kč 

 

-broušení nožů a nůžek     2,5 Kč za 1 cm ostří 

-broušení zahradních nůžek     65,- Kč 

-broušení tvar. nože na maso    50,- Kč 

 

Kotoučové pily  
- rovný/šikmý zub – do 20-ti zubů    4,5 Kč/zub  

-rovný/šikmý zub – do 30-ti zubů   3,7 Kč/zub  

-rovný/šikmý zub – nad 30 zubů     3,0 Kč/zub  

-rovný/šikmý zub – pily s čistícími břity  5,0 Kč/zub  

 

Frézy 
stopkové frézy válcové 

- do průměru 20 mm, břity do délky 25 mm  45,- Kč/břit 

- nad průměr 20 mm, břity do délky 25 mm  48,- Kč/břit 

- do průměru 20 mm, břity nad délku 25 mm 48,- Kč/břit 

- do průměru 20 mm, břity nad délku 25 mm 60,- Kč/břit 

 

Servisní práce       250,- Kč/hod. 

 

Ceny jsou bez DPH! 

 

Uvedené práce provádí: Miroslav Hanzlík  PRO-LES 
     L. Janáčka 1377 

     399 01 Milevsko 
č.m. 604200730, pevná linka 382521971 
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Vážení turisté, 
nabízíme v prodejně 

zahradnictví Marie Bechyňové 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

pohledy Jistebnice, dřevěné 
suvenýry, hrníčky a skleničky 

s motivem Jistebnice. 
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